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Мәслихаттың кезекті 
сессиясы: қорытынды 
жасалып, міндеттер 

айқындалды
Аудандық мәслихаттың жиырма бесінші кезекті сессиясын-

да 2025-2027 жылдарға арналған аудандық бюджет бекітілді. Бұл 
мәселе бойынша экономика және қаржы бөлімінің басшысы В. 
Гылка тыңдалды.

Аудан әкімінің орынбасары К. Исмағамбетова Бұланды 
ауданындағы  отбасылық-гендерлік саясатты іске асыру мәселесі 
бойынша сөз сөйледі. 2024 жылы 4 отырыс өткізілді. Мемлекеттік 
гендерлік саясат саласында нәтижелерге қол жеткізу үшін комис-
сия келесі мәселелерді қарады: отбасындағы тұрмыстық зорлық-
зомбылықтың алдын алуға бағытталған алдын алу шараларын іске 
асыру; ана мен бала денсаулығын сақтау қызметтерін іске асыру, 
жасөспірімдер ортасында суицидтің алдын алу мәселелері; жастар 
арасында отбасылық құндылықтар мен қазақстандық отбасы 
моделін насихаттау, халықтың осал топтарына әлеуметтік көмек пен 
қолдаудың тиімді жүйесін қалыптастыру.

Күн тәртібіндегі үшінші мәселе бойынша аудандық мәслихат 
төрағасы Н. Сексеновтың Бұланды аудандық мәслихатының 2024 
жылғы қызметі туралы есебі тыңдалды. Айта кету керек, 2024 
жылы - 12 сессия өткізілді, 115 шешім қабылданды, оның ішінде 
қаржы-экономикалық мәселелер бойынша-53 шешім, әлеуметтік 
мәселелер бойынша - 7 шешім, әділет органдарында - 5 шешім 
тіркелді, эталондық-бақылау банкіне -53 шешім жолданды. 

Тұрақты комиссиялардың төрағалары А. Кенжеғалиев және 
М. Алтыбаев 29 жоспарлы отырыс өткізді. Барлығы 34 қаулы 
қабылданды. Барлық қабылданған қаулыларда нақты ұсыныстар 

берілді. Жалпы, бір жыл ішінде мәслихаттың тұрақты комиссияла-
ры мемлекеттік саясаттың негізгі бағыттарын іске асыруға және 
өңірлердегі сайлаушылармен тікелей байланысқа баса назар 
аударған елеулі жұмыс жүргізді. 

Есепті кезеңде мемлекеттік органдарға - 65 депутаттық сауал 
жолданды. Бұл сұраулардың көпшілігі оң шешімін тауып келеді. 

Аудандық мәслихаттың қоғамдық кеңесі 18 жоспарлы отырыс 
өткізді, онда бюджет, абаттандыру, су тасқынына қарсы іс-шараларды 
дайындау және өткізу, мемлекеттік қызметтер көрсету және т.б. 
мәселелер қаралды. 

Кезекті сессияның отырысы барысында депутаттық сағатта 
қаралған мәселелер бойынша шешімдер қабылданды. 

Сессия жұмысына аудан әкімі Ардақ Дулатұлы Смайылов, аудан 
әкімінің орынбасарлары, құқық қорғау органдарының басшылары, 
ауылдық округтердің әкімдері, мекемелер мен ұйымдардың басшы-
лары, бөлім басшылары, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері 
қатысты. *   *   *

Очередная сессия 
маслихата: подведены 

итоги, поставлены задачи
На двадцать пятой очередной сессии районного маслихата 

был утвержден районный бюджет на 2025-2027 годы. По данному 
вопросу был заслушан руководитель отдела экономики и финансов 
В. Гылка.

Заместитель акима района К. Исмагамбетова выступила по 
вопросу реализации семейно-гендерной политики в Буландынском 
районе. За 2024 год было проведено 4 заседания. Для достижения 
результатов в сфере государственной гендерной политике, комис-
сия рассмотрела такие вопросы, как: реализация профилактиче-
ских мер, направленных на предотвращение бытового насилия в 

семье; реализация услуг охраны здоровья матери и ребенка, вопро-
сы превенции суицида и буллинга в подростковой среде; пропаган-
да семейных ценностей и модели казахстанской семьи среди моло-
дежи, формирование эффективной системы социальной помощи и 
поддержки уязвимых категорий населения.

По третьему вопросу повестки дня был заслушан председатель 
районного маслихата Н. Сексенова о деятельности Буландынского 
районного маслихата за 2024 год. Стоит отметить, что в 2024 году 
было проведено - 12 сессий, принято - 115 решений, в том числе по 
финансово-экономическим вопросам - 53 решения, по социальным 
вопросам - 7 решений, зарегистрированы в органах юстиции - 5 
решений, направлено в эталонно-контрольный банк - 53 решения. 

Председателями постоянных комиссий А. Кенжегалиевым и М. 
Алтыбаевым было проведено 29 плановых заседания. Всего приня-
то 34 постановлений. Во всех принятых постановлениях были даны 
конкретные рекомендации. В целом за год, постоянными комисси-
ями маслихата была проведена значительная работа, которая была 
акцентирована на реализацию основных направлений государ-
ственной политики и непосредственно на связь с избирателями в 
регионах. 

За отчетный период в государственные органы было направлено 
- 65 депутатских запроса. Большая часть данных запросов решается 
положительно. 

Общественным советом районного маслихата было проведе-
но 18 плановых заседания, на которых рассматривались вопросы 
бюджета, благоустройства, подготовки и проведения противопа-
водковых мероприятий, оказания государственных услуг и другие. 

В ходе заседания очередной сессии были приняты решения по 
вопросам, рассмотренных на депутатском часе. 

В работе сессии приняли участие: аким района Смаилов Ардак 
Дулатович, заместители акима района, руководители правоохрани-
тельных органов, акимы сельских округов, руководители учрежде-
ний и организаций, руководители отделов, представители средств 
массовой информации. Аппарат районного маслихата.

Аудан әкімі Ардақ Смаилов көктемдегі су тасқыны салда-
рынан баспанасынан айырылып, жаңадан салынған үйлерге 
көшірілген Вознесенка, Журавлевка, Иванковка және Капитонов-
ка ауылдарының бірнеше отбасын келе жатқан жаңа жылдарымен 
құттықтады. Естеріңізге сала кетсек көктемгі су тасқыны кезеңінде 
бұл ауылдар қар суынан айтарлықтай зардап шеккен болатын. 
Қазіргі таңда кеткен шығындардың орындары толып, баспана-
сынан айырылған ауыл тұрғындары жаңа үйлерге көшірілді.  
Арнайы құттықтап барған аудан басшысы жаңа үйлерге жайғасқан 
тұрғындардың тұрмысымен танысты.

Ардақ Дулатұлы өткен жылдағы ауыр жағдай енді қайталанбай, 
жаңа үйде тек жақсылықтар, қуаныш, береке, табыс болсын дей 
келе, балаларға жаңа жылдық сыйлықтар табыстады.Аудан әкімінің баспасөз қызметі.

Жаңа үй иелерін жаңа жылдық құттықтау
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Тәуелсіздік әуені
Ата-бабам аңсаған арман-

дайын,
Үміт артқан ғасыр бойы, 

жылдар сайын.
Келді бізге Тәуелсіздік 

еншісімен,
Қабылдады бостандықты 

күткен қауым.

Тілек тілеп аталарым,
Арнаған баталарын.

Нұрлы аспан жәрдем етіп,
Түзетті өмір қаталарын.

Көкбайрақ желбіреді,
Еңсесін ел көтерді.
Еңбегін кешеулеген өркендетіп,
Әлеумет еркіндігін иемденді.

Бар халық жаңа өмірді қолға алды,
Өркендеген ел болудың жолын 

салды.
Жетпіс жыл бодандықта болған 

уақыт,
Өмір бақи қайрылмастай артта 

қалды.

Бүгінде өркендеді қала-дала,
Жайқалтып ұланғайыр егін сала.
Өндірісі өңделіп алға басты,
Ашылды кәсіпкерлік жаңа сала.

Бүгінде қол жеткіздік мол табысқа,
Қарамайтын зат үшін шет алысқа.

Көкбайрақ желбірейді бар әлемде,
Тәуелсіздік жер шарына болып 

нұсқа.

Кейінгі талантты ұрпақ кірісті іске,
Керек емес шет маман енді бізге.
Атом станциясы теңеусіз күш,
Бұл жеңіс мәңгі бақи қалар есте.

Атом станциясы бар өңірге қуат 
берді,

Кем қалған шаруалар жедел түзелді.
Теңдесі жоқ күш-қуат өркендеумен,
Бар шаруаны жаңалықпен 

көмкереді.Е. ҚАРАТАЙҰЛЫ, зейнеткер.
Тәуелсіздік

Тәуелсіздік, тұғырымсың, сен биік,
Сен барыңда тұрар қазақ ең биік.
Көтерейік, елім, көкке жалауды
Өшірмейік бабам жаққан алауды.

Болмайық дұшпандардың келекесі,
Халқымның мәңгі артсын берекесі.
Қазақтың болашағы баянды боп,
Кең болсын келешектің керегесі.

Ұлымыз бен қызымыз жыламасын
Ешкім бізге жамандық қаламасын.
Тәңірден алақан жайып сұрайтыным
Көк байрағым көгімде құламасын.

Тәуелсіз ел бақытты ұрпағымыз,

Бұрыңғы тектілердің жұрнағымыз.
Бір жеңнен қол, жағадан бас 

шығарып,
Асқақтап бүгіндері жүр бағымыз.

Көре алмаған дұшпанды күйіндірсін,
Бәйтерегім мәңгілік сүйіндірсін.
Егемендік елімнің құтты болып,
Күн сайын Алатаудай биіктерсің.

Әрбір ұрпақ тіл үшін күйіп келсін,
Сонда ғана абырой биіктер шың.
Тау түгіл, әр тасыңды тұмар қылған,
Мен үшін, Қазақстан, сүйікті елсің!Ж . ЖАНАСҚЫЗЫ,  Қараөзек ауылының ЖОББМ-нің 8 «А» сынып оқушысы. 

Тәуелсізбін
Тәуелсізбін, егеменмін, азатпын,
Өзің барда кереметпін, ғажаппын. 
Сақталады сенің ұлы есімің, 
Мәңгі бақи жүрегінде қазақтың.

Тәуелсіздік құтты қылсын мерекесін, 
Халқымыздың арттырып берекесін. 
Келешегі қазақтың кемелді боп,
Кең қылсын келер күнге керек иесін.
    
Тәуелсіздік бақыты жүрегімде, 
Орындалар сен барда тілегімде.
Отан үшін отқа күй деп қалдырған, 
Тектілік терең батқан сүйегімде.

Мәңгілікке тірегімін елімнің, 
Егесімін байтақ жатқан жерімнің.
Сен мен үшін киелі жер қымбатсың, 
Тамшысы бар ағып жатқан терімнің.

Тұнықтығы керек менің тілімнің, 
Тыныштығы керек менің түнімнің.
Бақытты елдің баласындай мәңгілік, 
Қалаймын мен Азаттығын күнімнің.

Азаттықтың ақ таңын есіне сақтайды, 
Ақ үмітін ұрпағың әрқашанда 

ақтайды.
Ұлттық рух, намысы бар әр қазақ,
Еліменен жерін ешқашан сатпайды!А. СЪЕЗХАНҚЫЗЫ,  Қараөзек ауылының ЖОББМ 6-сынып оқушысы. 

Тәуелсіздік
Құтты болсын Тәуелсіздік мерекесі, 
Кең болсын туған жердің керегесі. 
Тату тәтті тірлік қып әр қашанда, 
Елімнің артсын мәңгі берекесі. 

Әр қашанда болсын біздің ел аман, 
Бақыт күнге соғылардай алақан. 
Жас жүректен жасын жырым жарқ 

етіп, 
Бақытты, өмір сүре берсін балақан. 

Біздің елде күн сайын дамып жатыр, 
Басқа елде қазақты танып жатыр. 
Не бір үлкен заводтар, ғимараттар, 

Қанат жайып төрден орын алып 
жатыр. 

Тәуелсіздік бабамның аманаты, 
Шүкірліктің болсын бізде қанағаты. 
Бірлікпенен бірегей елге айналып, 
Естілмесін халқымның жаман аты. С. ҚЫЗЫРБЕК, «Жас қанат» жас ақындар үйірмесінің шәкірті. 

Тәуелсіз – ел, егемен 
ел-  Қазақстан 

Тәуелсіз ел, егемен Қазақстан, 
Күн сайын өркендеген ғажапстан. 
Өркендеген ерекше заманым -ай, 
Қаспен көзде алыстан хат алысқан. 

Көк туың мәңгілікке желбіресін,
Елім деп ердің жаны елжіресін. 
Берек бірлікпенен ырыс қонған, 
Ұрпағыңның бақытын ел тілесін. 

Туын тіктеп намысын құлатпаған, 
Ел едік езілтіп көз жылатпаған. 
Бір шаңырақ астына жиылғансың, 
Қандастарың басқа елде 

жырақтаған. 

Әр адамға құшағын кең ашатын, 
Бірлікпен талай-талай бел асатын. 
Бір тудың астында бірге болсаң, 
Жан болмас сенімен еш таласатын.А. ИБРАҺИМ, Қараөзек ауылының ЖОББМ  7-сынып оқушысы.

Аңызға толы даласы, абыз тарихы бар 
елміз. «Біздің қазақ жер атын, тау атын 
әменде сол ортаның сыр-сипатына қоя 
білген. Қайда, қандай бір өлкеге барсаң 
да, жер-су жапан түзде кездескен кішкене 
бұлақ атының өзінде қанша ма мән-мағына, 
құпия-сыр жатады» деп заманының заңғар 
жазушысы Мұхтар Әуезова айтқандай әр 
тасымызда тарих тұнған. Жер-су атаулары 
біздің тарихымыз, ұлттық жадымыз. Оларға 
жайдан-жай ат қойып, айдар тақпаған. 
Топонимдердің пайда болуына алдымен 
тарихи жағдай, айтулы оқиғалар неме-
се географиялық орта әсер еткен.Тек сол 
жер-су атаулары кешегі Кеңес заманында 
айтарлықтай өзгеріске ұшырады. Мұндай 
атаулар ауданымызда да аз емес. Жақында 
ел ағаларының әңгімелерін тыңдай отырып 
ауданымызға қарасты Ұлтуған ауылының 
тарихымен таныстым. Алдымен Жаңаоянған 
кейін Исаев, Сталин аталып одан кейін 
Ұлтуған аталған ауылдың да тарихы тереңде 
жатыр. Аға буынның айтуынша Ақсарының 
үш ұлының бірі Нұралы ерте үйленген, 
еті тірі, еңбекқор азамат болса керек. 
Нұралының жары Зейнеп дүниеге бесінші 
қызды әкелгенен кейін ағайын-туыс, ауыл-
дастары ырымдап, келесі баласы ұл болсын 
деп Зейнепті «Ұлтуған» деп еркелетіп кеткен 
екен. Бір күні қой жайып жүрген Нұралының 
қойына қалың қасқыр шабады. Жалғыз 
адамды елемеген үйір қасқыр қойларын 
қындай қырады. Нұралының айғайы үй 
маңында жүрген Зейептің құлағына жетеді. 
Ерттеулі тұрған атты міне салып, күйеуіне 
көмекке шабады. Келе салып Нұралыға 
көмектесіп қолындағы шоқпар таяғымен 
бір-екі қасқырды ұрып құлатады. Жан-жаққа 
қашқан қасқырлардың ішінде Зейнеп 
ең үлкен көкжалының соңына түсіп қуа 
жөнеледі. Қырды асырып қуып жетіп, енді 
ұрмақ болғанда атынан ауып құлап түседі. 
Өзіне ұмтылған көкжалмен жалаң қолмен 
алысады. Қолы қасқырдың тамағына ілініп, 
үлкен көкжалды буындырып өлтіреді. Сол 
арпалыста өзіде талықсып есінен танып 
қалады. Артынан жеткен Нұралы, ауыл 
адамдары қасқырдың тамағында қарысып 
қалған Зейнептің қолын әрең ажыратады. 
Зейнеп аман-есен есін жияды. Қасқыр алған 
Зейнептің есімі елге тарап, келер күзінде 
дүниеге ұл бала әкелген екен. Анасына 
еркелетіп қойған Ұлтуған деген атты сол 
балаға қойып, жалаң қолмен қасқыр алған 
Зейнептің құрметіне сол ауылды Ұлтуған 
атап кеткен дейді. Әрбір атаудың өзіндік 
тарихы бар деген осы болса керек.

Санаулы күндерден кейін күнтізбенің 
жаңа беттері басталып, жаңа жылға, жаңа 
белеске қадам басамыз. Табылдырық 
аттағалы отырған 2025 жылы аудан 
орталығының қала мәртебесін алғанына 80 
жыл толмақ. Бірақ өткеніне үңілсек тарихи 
талас-тартыстың бары жасырын емес. Қала 
тарихы жайлы қалам тартқан ел ағаларының 
естеліктеріне үңілсек аудандық мұрағат 
басшысы Бектас Темірғалиұлы бір жазба-
сында: «Макинка елді мекенінің іргетасы 
1914 жылы қаланғаны жайлы дерек энци-

клопедияда жарияланған. Және елді 
мекеннің атауы туралы әр түрлі нұсқадағы 
пікірлер бар. Бірі елді-мекен атауы темір 
жол салған Макинский деген құрылысшы-
инженер тегі десе, бірі Макин деген жер 
телімін берушінің тегі себеп болған дейді 
және қазіргі Біржан сал ауданының Макин-
ка селосының тұрғындарының бір бөлігі 
осы жерге қоныс аударған, соған байла-
нысты аталған дейді. Бұған көршілес 
ауылдардың тұрғындарының «Ескі Мәтен», 
«Станса Мәтен»,-деп осы елді мекендерді 
әлі күнге дейін атауы дәлел болуы мүмкін. 
Аудан орталығының атауына қазақи мағына 
беріп Ақшатай Сәдуақасқызы бір ой айтып 
еді. Макин атауына Мақы қажы аулылының 
болғаны жайлы. «Чьи земли?- Мақы- Макы?- 
Макина...-Макина земли»- деген еді. 

Ал, абыз ақсақал Ермек Қаратайұлы: 
«Бұрын осы қаланың орнында елді-мекен 
болмаған. Осыдан 3-4 шақырым қаланың 
оңтүстігінде 6-7 үй болған. Олар 1886 
жылдары Ресейден келген орыстар бола-
тын. Қазіргі Тас Карерьінен бастап қаланың 
солтүстігіндегі Көкшетауға өтетін тас жолдың 
бойына дейін Қараөзек колхозының егістік 
жері еді. 1929 жылы осы қала арқылы Турк-
сиб темір жолы салынған соң пселка пайда 
болды. Темір жол стансясы салынып оған 
Макин темір жол стансясы деген ат берілді. 
Сатансияның Макин аталуына себеп «Ескі 
Мәтен» деп аталатын Прогресс совхозының 
ауылдық жерінде Макин атты өте бай көпес 
тұрыпты. Теміржол құрылысын салуға адам-
дай, көлікпен күрделі көмек берген екен. 
Бұрын жер, су аты болмағандықтан әлгі 
адамның атын берген көрінеді. Теміржол 
стансясы жұмыс бергеннен кейін жан-жақтан 
көшіп келіп, жұмыс істейтіндер көбейіп, 
халқының саны да артып отырған. Халыққа 
қажетті обектілер салына бастады. Дүкендер 
ашылып, үлкен базар орнады. Соғыс жылда-
ры Мичуриннен үлкен зауыт әкеліп орнат-
ты. Зауыт поршен сақиналарын, снаряттар 
дайындады. Он төрт-он бес жасар балалар 
мен әйелдер станокқа тұрып соғысқа керекті 
заттарды дайындайтын. Бұл зауыттың 
өнімдері кейін соғыс біткен соң 14 мемле-
кетке жөнелтіліп тұрды. Тағы да темірден 
жасалатын заттарды шығаратын зауыт 
салынды, кірпіш зауыты салынды. Степге-
ология орталығы Макинкаға орналасқан 
жылы сол аумақта Степгеология шағын 
қалашығы пайда болды. Бұл мекеменің 
бірнеше бөлімдері жұмыс істеп қаланың 
гүлденуіне септігін тигізді. Сонымен қатар, 
Макин қаласының көркеюіне үлкен ықпал 
еткен аудан орталығының Возносенка село-
сынан макинкаға ауысуы болды. Аудандық 
мекемелердің бәрі орталыққа көшіп келді. 
Қала тұрғындары үйлермен толыға бастады. 
Құрылыс обектілері жұмыстарын бастады»-
дейді. Осы орайда қала тарихы, жалпы 
ауданымызға қатысты жер-су атаулары, 
ауылдардың тарихы жайлы тың мәлімет 
білсеңіздер бізге хабарласып, ой бөлсіп, 
газет беттеріне жариялап, тарихымызды 
бірге түгендейік. З. ЖАЙНАРБЕК. 

Жер тарихы – ел тарихы
Санаулы күндерден кейін босаға аттағалы 

тұрған жаңа жылдың алғашқы күні ауданымыздың 
«Құрметті азаматы», ақын, білім саласының 
ардагері Ермек Қаратайұлының туған күні. Ауда-
нымызда Ермек атаны танымайтын, білмейтін жан 
жоқ. Өйткені Ермек Қаратайұлының өмір жолы 
ауданымызбен тығыз байланысты. Тоқсанның 

төріне шыққан Ермек ақсақал өмірден көргені, түйгені көп 
абыздарымыздың бірі. «Жыр десте», «Сағыныш», «Білгенге 
маржан», «Жаншуақ» жыр жинақтарының көпшілікке берер 
тәлім-тәрбиесі мол құнды дүниелер. Ермек Қаратайұлы 
өткен өмірі жайлы былай тоқталып еді: 

- Мен 1930 жылы 1 қаңтар күні сол кездегі Макин ауда-
ны Қыстау-Қарағай ауылында дүниеге келдім. 1932 жылы 
ашаршылыққа шалдықпай, әке-шешемнің арқасында 
құрыштай шынығып, 1937 жылы бірінші рет мектеп 
табалдырығын аттадым. Менің туған ауылым Макин ауда-
нына қарасты Қыстау-Қарағай ауылында жеті жылдық 
мектеп болған. Мат, Ортақшыл, Қызылбай, Ұлтуған, Еркіндік 
ауылдарының балалары өз ауылдарында төрт сыныптық 
мектепті бітірген соң біздің ауылға келіп оқитын. Осы 
ауылдағы жеті жылдық мектепті бітірдім. 1944 жылы мектеп 
директоры маған: «Сені бір айлық мұғалімдер курсына 
жіберіп, мектебіміздің бастауыш сыныптарына мұғалім етіп 
тағайындаймыз, оған қалай қарайсың»,- деді. Мен не айта-
рымды білмей сасқалақтап: «Ағай мен әлі баламын ғой 
және білімімде жоқ қалай сабақ беремін»,- деп едім: «Сен 
сабақты жақсы оқыдың. Бір ай саған сабақ беру тәсілдерін 
курста үйретеді. Біз де көмектесеміз»,-деген соң келістім. 
Бір жағы балалардың алдындағы мақтаныш итермеледі ме? 
әлде соғыс уақытындағы ауыр жағдай әсер етті ме, әйтеуір 
мұғалімдікке барғым келді. Сондағы бір айлық жалақы 25 
сом болатын. 14 жасар мені мұғалімдікке дайындаудың 
себебі мұғалім жігіттерді майданға алып кеткен. Мектеп-
те қалған жасы егде тартқан мұғалімдер мамандықтарына 
сәйкес келмесе де әрқайыссы екі-үш пәннен сабақ беретін. 
Ал, бастауыш сыныптарда мұғалімдер болмады. 

Мектептің шаруашылық жағын басқаратын ағай колхоз-
дан бір өгізді сұрап алып, арбаға жекті де мені Возносенка 
орта мектебіне алып барды. Директорымен кездестірді де 
өзі ауылға кетті. Мен секілді ауылдардан келген екі-үш бала 
бар екен. Ішіндегі ең кішісі мен болдым.

Курс бітіріп үйге келген соң мектеп директоры маған 
бірінші сынып оқушылары мен үшінші сынып оқушыларын 
қатар бір мезгілде оқытасың деп сынып бөлмесін көрсетті. 
Парталары қазіргідей жас балаларға арналған емес, бойла-
ры жетпейді биік, қабырғадағы тақтаның сыры кетіп, 
ағарыңқыраған. Бөлменің арт жағында екі-үш шкафта кітаптар 
тұр. Ауызына құлып салынған. Директор маған қарап: «Мына 
кітаптарды кішкентай балалар ала қоймас, сондада қарап 
жүр. Кітапханадан қалған кітаптар осы ғана. Былтыр ересек 
оқушылар ашып біраз кітаптарды алыпты. Өйткені жазу жаза-
тын, есеп шығаратын дәптер, не басқа қағаз деген жоқ. Жазуды 
кітап бетіндегі жолдардың арасына жазып жүр»,- деді. 

Оқу жылы басталып бірінші рет сабаққа кіргенімде 
ересек балалар орындарынан атып тұрып, шуылдап менің 
қасыма келді. Олар мені мұғалім деп ойлаған да жоқ. Ананы-
мынаны сұрап тынышталар емес. Түсінуге болады, бәрі 
кешегі өзім бірге асық ойнап жүрген балалар. Сонда да өз 
мұғалімдік міндетімді атқаруға кірістім. «Мен сендердің 
мұғалімдеріңмін, тынышталыңдар, сабақ бастаймыз»,- деп 
дауысымды қаттырақ шығардым. Барлығының көздері 
алақандай болып орындарына отыра бастады. Осылай-
ша «бала мұғалім» атандым. Бұл 1944-1945 оқу жылы бола-
тын. Соғыс жылдарында жаз бойы колхоздың жұмысында 
болып, жер жыртып, егін салуға, егін оруға шамамыз келген-
ше қатыстық. Қабырғамыз қатпаған жас бала болсақ та 
жаз бойы егістікте, қысқа сол жерлерге қар тоқтату үшін 
тымбай еңбек еттік. Сол үшін 1945 жылы мені «1941-1945 
жылдардағы ерен еңбегі үшін» медалімен марапаттады. 
Сол медальді кеудеме тағып мектепке барып жүрдім. Содан 
бастап маған «орденді мұғалім» деп ат қойып алды. Осылай-
ша бала ұстаз болып сабақ берген екі жылым өте шықты. 
1946 жылы Ақмоланың педучилищесін бітірген бірнеше 

қыз мектепке қызметке келіп, бастауыш сыныптарының 
мұғалімдері болып тағайындалды. Мұғалімдік қызметтен 
босаған мені колхоз басқармасы есепшінің (бухгалтердің) 
көмекшісі етіп жұмысқа қабылдады. Бухгалтерлік қызметті 
көріп мен де бухгалтер болсам деген ойға қалдым. Бірақ 
білімім жетіспегендіктен он жылдық білім алу мақсатымен 
1948 жылы Степняк қаласындағы он жылдық мектепке оқуға 
түстім. 1950 жылы орта білім алдым.  

Осы жылы Қарағанды мұғалімдер институтына оқуға 
қабылдандым. Орыс тілі және әдебиет мамандығын алған 
соң жолдамамен Степняктағы Абай мектебіне жіберді. 
Кейін мектепте қызмет істеп жүрген мені аудандық партия 
комитеті жергілікті «Социалистік құрылыс» газетіне жауапты 
хатшы етіп тағайындады. Ол кезде мақалалардың көпшілігін 
радио арқылы қабылдап, газетке тергізетінбіз. Бұл 1953 
жыл болатын. Осы жылдың аяғында аудандық комсо-
мол ұйымының конференциясы болып, мені аудандық 
комсомол комитетінің бірінші хатшылығына сайлады. 
1954 жылы тың игеру басталғанда комсомол комитетіне 
болашақ совхоздарға жолдама беріп, трактор, автокөлік 
жүргізушілерін, слесар, плотник сияқты адамдарды жіберу 
міндеттелді. Беларусь, Россиядан келген тың игеруші 
жастарды Макинка станциясында қарсы алып оларды 
болашақ совхоздардың орнына апарып жайғастыру менің 
еншіме тиді. Қыстың аяғы, қар қалың. 150-200 шақырым 
жердегі совхоздарға тың игерушілерді апрау үшін С-80 
шынжыртабан  тракторға бөренелерден жасалған үлкен 
шана тіркедік. Үсітне вогон тәрізді үй орнатып, ішіне 
темір бөшкеден пеш жасадық. Барар жерге жеткен соң 
әскерлік палаткаларды қар үстіне тігіп, жастарды сонда 
орналастырдық. Жаңа жерде жаңа өмір басталды. Келген 
жастардан комсомол ұйымдарын құрдым. Совхоздардың 
құрылысын жүргізу үшін бригада жасақтадық. Тұрмыс 
нысандарын салу қажет болды. Баспана, наубайхана, асха-
на салу үшін қазіргідей материал болмады. Баспана салу 
үшін тақтайдан қос қабырға қалап, ортасын буған қамыс пен 
жылылаған болдық. Алматыда өнертапқыштардың біреуі 
қамыс буатын прес-станок ойлап тапқан екен бізді Алматыға 
Комсомолға шақыртып әлгі станоктың сызба жобасын 
қолымызға берді. Степняк қаласында техника жөндейтін 
зауыт болған әлгі станокты сонда дайындап совхоздарға 
жеткіздік. Мұндай жұмыстарды жүргізу үшін жастар брига-
дасы құрылды. Бастауыш Комсомол ұйымын «Золотая 
Нива» совхозында мен ашқан болатынмын. Сол жастармен 
көптеген жұмсытар атқарылды. Сол еңбегім үшін «Тыңға 50» 
медалімен марапатталдым. Степняк қаласы бұрын тек қала 
статусында болатын. 1955 жылы аудан орталығы Казгарадок 
ауылынан Степнякқа көшірілді. Қалалық мекемелер жабы-
лып аудандық мекемелер жұмыс істей бастады.  Кейін осы 
жаңа орнаған совхоздарда аудандық партия комитетінің 
уәкілі ретінде егіс уақытында, орақ науқанында комон-
дировкаларда болдым. Бұл кезде мен аудандық партия 
комитетінің нұсқаушысы қызметін атқарып жүрдім.

Еңбекшілдер ауданында 1960 жылға дейін қызмет істеп, 
үй іші жағдайымен Макин қаласына көшіп келдім. Қыстау-
Қарағайда тұратын әке-шешеме көмектесу мәселесі де 
алда тұрды. Бұл жылдары ауылға қатынау өте қиын бола-
тын. Автобус жүрмейтін. Автокөлктердің өзі бірең-сараң 
ғана. Макинкаға келген жылы инспектор қызметін берді. Бұл 
қызметте 1963 жылға дейін істеп №3 сегіз жылдық мектеп-
ке директорлық қызметке ауыстым. Ал, 1968 жылы №2 
мектептің директоры болдым. Осы қызметте жүрген жылы 
екі сегіз жылдық мектепті біріктіру ісі маған жүктелді. Екі 
мектептің мұғалімдерін біріктіріп №5 орта мектебін аштық. 
№5 мектеп жаңа салынған мектеп болғандықтан мектеп-
ке керекті жабдықтарды Ақмола қаласынан екі жыл бойы 
тасуға тура келді. Осылайша 44 жылдық еңбек өтілімнің 30 
жылын мектеп директорлығына арнадым. Осы мектепте 
қызмет ете жүріп 1992 жылы зейнеткерлікке шықтым.

Абыз ақсақалды келе жатқан төл мерекесімен шын 
жүректен құттықтай отырып, бар жақсылықты, қуаныш- 
шаттықты тілейміз. Жас ұрпақты жақсылыққа шақырар 
қаламыңыздан құнды дүниелер төгіле берсін.Ж. ЗАНДЫБАЙ.

Абырой биігіндегі азамат
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ЖЫЛ  ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ  –  ИТОГИ  ГОДАЖЫЛ  ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ  –  ИТОГИ  ГОДА
Депутаттық сағат және кезектен 

тыс сессия отырысы
Депутаттық сағатта аудандық мәслихат депутаттары жиырма бесінші кезекті сессияға шығарылатын 

бірқатар мәселелерді қарады. 
«Бұланды ауданының Құрметті азаматы» атағын беру, Айнакөл ауылдық округінің әкімшілік-аумақтық 

құрылымын өзгерту туралы ұсыныстар енгізу, оны Журавлевка ауылдық округінің құрамына қосу, 
сондай-ақ Балуан Шолақ және Пушкино ауылдарын Капитоновка ауылы құрамына қосу мәселелері 
бойынша аудан әкімі аппаратының басшысы С. Аяпбергенова тыңдалды. 

Аудандық мәслихат аппаратының басшысы Б. Сыздықова аппараттың құрылымы мен штатын, 
аудандық мәслихаттың қызметін қамтамасыз етуге арналған шығыстарды бекіту, 2025 жылға арналған 
жұмыс жоспарын бекіту туралы сөз сөйледі. 

Жоғарыда аталған мәселелер бойынша отырыстың қорытындысы бойынша мәслихаттың кезекті 
сессиясында шешімдер 
қабылданатын болады.*   *   *

Бұланды аудандық 
мәслихатында жиырма алтыншы 
кезектен тыс сессия өтті. Отырыс 
барысында ауылдық округ-
тер мен Макинск қаласының 
әкімдері 2025-2027 жылдарға 
арналған бюджетті бекіту туралы 
баяндама жасады. 

Ішкі саясат бөлімі басшысының 
міндетін атқарушы С. Шорта-
ев Бұланды ауданы әкімдігі 
жанындағы терроризмге 
қарсы комиссияның құрамына 

өзгерістер енгізу мәселесі бойынша сөз сөйледі. 
Бұланды ауданында әлеуметтік көмек көрсету, оның мөлшерін белгілеу және мұқтаж азаматтардың 

жекелеген санаттарының тізбесін айқындау қағидаларын бекіту туралы шешімге өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы сөз 
сөйледі. 

Кезектен тыс сессияның қорытындысы бойынша күн тәртібіне шығарылған барлық мәселелер бойын-
ша депутаттар бірауыздан шешім қабылдады. Аудандық мәслихаттың аппараты.

Депутатский час и внеочередная сессия 
На депутатском часе депутаты районного маслихата рассмотрели ряд вопросов выносимых на двад-

цать пятую очередную сессию. 
По вопросам присвоения звания «Почетный гражданин Буландынского района», о внесении предло-

жений об изменении административно-территориального устройства Айнакольского сельского окру-
га, включив его в состав Журавлевского сельского округа, а также сел Балуан Шолак и село Пушкино, 
включив их в состав села, Капитоновка была заслушана руководитель аппарата акима района С. Аяпбер-
генова. 

Руководитель аппарата районного маслихата Б. Сыздыкова выступила по вопросам утверждения 
структуры и штата аппарата, расходов на обеспечение деятельности районного маслихата, об утверж-
дении плана работы на 2025 год. 

По итогам заседания по вышеуказанным вопросам будут приняты решения на очередной сессии 
маслихата. *   *  *

В районном маслиха-
те состоялась двадцать 
шестая внеочередная 
сессия. В ходе заседания 
акимы сельских округов и 
города Макинск выступили 
с докладами по утвержде-
нию бюджета на 2025-2027 
годы. 

Исполняющий обязан-
ности руководителя отде-
ла внутренней политики С. 
Шортаев выступил по вопро-
су внесения изменений в 
состав антитеррористиче-
ской комиссии при акимате 
Буландынского района. 

О внесении изменений и дополнений в решение об утверждении правил оказания социальной помо-
щи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в 
Буландынском районе выступил руководитель отдела занятости и социальных программ. 

По итогам внеочередной сессии по всем вопросам вынесенные на повестку дня депутатами были 
приняты единогласные решения. Аппарат районного маслихата.

Постатистике МЧС Республики Казахстан, в периодновогоднихпраздни-
ковчислопожаровповсейстранезначительновозрастает. Мырешилиразо-
браться, почемуэтопроисходит и какобезопаситьсебя и своихблизкихотэто-
гострашногособытия в самыйвеселый и беззаботныйпериодгода.

Причиныновогоднихпожаров
Неосторожноеобращение с огнем
Поэтойпричинепроисходит 44% отобщегочислановогоднихпожаров в 

Казахстана. В термин “неосторожноеобращение с огнем” входитмассавоз-
можныхситуаций, начиная с зажиганиябенгальскихогней в помещении и 
заканчиваякурением в постели. В предновогоднейсуетехозяйкизабываютвы-
ключитьплиту, а оставшиесябезприсмотрадетииграют с огнеопаснымипред-
метами. Всеэтирискиусугубляютсятем, чтобольшинствоновогоднихукраше-
нийделаютсяизлегковоспламеняемыхпредметов, которыеогоньмоменталь-
ноподхватывает.

Елки
Хвойныедеревьятакжебыстрозагораются, а елкипередпраздникомприо-

бретаютбольшинствороссиян. Ужечерез 40 секундпослевозгоранияогоньох-
ватываетвсепомещение.

Елочныегирляндытакжемогутпривести к пожару. В магазинахновогодних-
товаровдажеестьразделениенаболееогнеопасныегирлянды, которыестоят-
дешевле, и менееподверженныевозгоранию, ноболеедорогие. Однакоопас-
ностьпредставляют и те, и другие. Оченьчастолюдивообщеневыключаютгир-
ляндунаелке, дажеуходяиздома.

Короткоезамыкание
Вовремяновогоднихпраздниковвероятностькороткогозамыканиявозрас-

тает в разыиз-заперегрузкиэлектросетей. Большинствороссияннеработают и 
проводятвремядома с семьей, чтоприводит к резкомувозрастаниюиспользо-
ванияэлектроэнергии.

Неправильнаяэксплуатацияэлектрооборудования
Поэтойпричинепроисходит 35% новогоднихпожаров. Многиероссиянези-

мойиспользуютэлектрообогреватели. Нередколюдизабывают о срокеихэк-
сплуатации, который в среднемсоставляетоколо 10 лет. Многиепокупаютне-
качественныедешевыеэлектрообогреватели. Крометого, людичастооставля-
ютихнаночьвключенными, чтотакжеможетпривести к возгоранию.

Пиротехника
Одноизсамыхлюбимыхновогоднихразвлеченийроссиян - запусксалютов 

и петард. Наиболеечастыепоследствияэтоговключаютнетолькотравматизм, 
но и пожары. Посколькукачественнаяпиротехника в сертифицированных-
магазинахстоитнедешево, в стремлениисэкономитьлюдичастопокупаютде-
шевуюнепровереннуюальтернативу. Зажигательнаяспособностьпиротехни-
киоченьвысока, а температурапригорениизарядовиногдапревышает 2000 
градусов, поэтомуиспользованиенекачественнойпродукцииможетбытькрай-
неопасным. Отдел по чрезвычайным ситуациям Буландынского района.

Почему Новый год – 
самый пожароопасный 

праздник?
Primeminister.kz сайтының редак-

циясы еліміздің 2024 жылғы даму 
қорытындылары туралы жарияланымдар 
сериясын жалғастырады.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың бастамасымен биылғы сәуір 
айынан бастап республикалық «Таза 
Қазақстан» экологиялық акциясы бастау 
алды. Іс-шара еліміздегі экологиялық ахуал-
ды жақсартуға, халықтың экологиялық 
мәдениеті деңгейін арттыруға және 
азаматтарды қоршаған ортаны қорғау 
мәселелеріне тартуға бағытталған. Акция 
еліміздің барлық өңірін қамтып, тұрақты 
экологиялық болашақ негізін қалады.

Осы жылдың наурыз-қараша айла-
ры аралығында ұйымдастырылған акция 
5,83 млн-нан астам адамның басын 
біріктірді, бұл – ел халқының едәуір бөлігін 
құрайды. Іс-шаралар аясында жаппай 
сенбіліктер өткізілді, олардың барысын-
да 1,1 млн тоннадан астам қоқыс жина-
лып, 1,6 млн-нан астам ағаш отырғызылды. 
Мемлекеттік құрылымдар деңгейінде 
де, еріктілер мен жеке ұйымдарды қоса 
алғанда, жұртшылық арасында да белсенді 
түрде жұмыс жүргізілді. 

Рұқсат етілмеген қоқыс үйінділерімен 
және ауаның ластануымен күрес 

«Таза Қазақстан» акциясы аясында 
заңсыз қоқыс үйінділерін анықтау бойын-
ша рейдтер жүргізілді. Аумақтық экология 
департаменттерімен және жергілікті билік 
органдарымен бірлесіп көптеген қоқыс 
орны жойылды. 

«Таза ауа» рейдтері барысында 482 

автокөлік тексеріліп, экологиялық стандарт-
тарды бұзудың 105 фактісі анықталды. 96 
жүргізушіге айыппұл мен ескерту түріндегі 
әкімшілік сипаттағы шаралар қолданылды. 
Бұл шаралар экологиялық нормалар-
ды сақтаудың маңызды екенін көрсетеді, 
жол қозғалысына қатысушылардың 
жауапкершілігін арттырды. 

Экологияны цифрлық қолдау 
Жобаның ерекше жетістігі – азаматтарға 

экология саласындағы проблемалар туралы 
хабарлауға және оларды шешуге қатысуға 
мүмкіндік беретін @TazaQazBot цифрлық 
платформасының құрылуы болды.

Осылайша, бір жыл ішінде чат-бот 
арқылы 7 929 өтінім келіп түсті. Олардың 
ішінде 7 061 өтінім орындалды, 168-і орын-
далу сатысында, 23-і өңделуде және 674 
өтінім жойылды. 

Олардың арасында ең жиі келіп түскен 
өтінімдер: аумақтарды тазалау – 2 142 
өтінім, тұрмыстық қоқысты шығару – 668 
өтінім, көшелерді абаттандыру – 648 өтінім, 
жолдарды жөндеу бойынша – 595 өтінім. 

Өңірлер арасында Алматы көш бастап 
тұр – 2 014 өтінім. Одан кейінгі орында 
Астана тұр – 1 587 өтінім. Үшінші орында 
Қарағанды облысы – 757 өтінім. 

Чат-бот экологиялық мәселелерді жедел 
шешуге ықпал ете отырып, азаматтар мен 
мемлекет арасындағы диалогтың тиімді 
құралына айналды. 

Халықтың экологиялық мәдениетін 
дамыту тұжырымдамасы 

Қол жеткізілген нәтижелерді нығайту 
және экологиялық сананы ұзақмерзімді 

перспективада қалыптастыру мақсатында 
«Халықтың экологиялық мәдениетін 
дамытудың 2024-2029 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы» бекітілді. Бұл құжат 
экологиялық саясаттың негізгі бағыттарын 
айқындайды. 

Тұжырымдаманың басымдықтарының 
бірі – жастарды экологиялық жобаларға 
тарту болды. Жыл бойы лекция-
лар, эко-сағаттар және экологиялық 
зертханаларға экскурсиялар 
ұйымдастырылды. Осылайша, биыл 90 
мыңнан астам ерікті азамат абаттандыру 
және көгалдандыру акцияларына қатысты. 

Халықтың экологиялық сауатын артты-
ру мақсатында қалдықтарды қайта өңдеу, 
ластану деңгейіне мониторинг жүргізу 
тақырыптарын жария ету, абаттандыру және 
эковолонтерлікті дамыту жөнінде конкур-
стар өткізу жұмыстары жүргізіліп жатыр. 

Сондай-ақ Тұжырымдаманың негізгі 
бағыты – азаматтардың белсенді 
қатысуына жағдай жасау. Өз тиімділігін 
дәлелдеген @TazaQazBot секілді цифрлы 
платформаларды дамытуға ерекше 
көңіл бөлінген. Одан бөлек, экологиялық 
нормалардың сақталуына және 
экологиялық стандарттардың енгізілуіне 
бақылау күшейтілуде. 

Сонымен қатар келесі жылы тұрақты 
экологиялық басқару жүйесін құру үшін 
тұрақтандыру қорларының жұмысын 
күшейту көзделген. Аумақтарды 
көгалдандыру және абаттандыру бойынша 
ауқымды республикалық акциялар өткізу 
жоспарланған. 

Бұған қоса, шығарындылар көлемін 
азайту және экологиялық стандарттар-
ды бақылау үшін ведомствоаралық өзара 
іс-қимыл күшейтіледі. Цифрлы техно-
логиялар мен медиа ресурстарды қоса 
алғанда, халыққа экологиялық білім беру 
бағдарламаларын дамыту көзделген. 

«Таза Қазақстан» бастамасы аумақтарды 
тазалаудан әлдеқайда ауқымды 
міндеттерді қамтиды. Бұл – азаматтардың, 
бизнестің, мемлекеттік құрылымдар 
мен қоғамдық ұйымдардың күш-жігерін 
біріктіретін, экологиялық тұрғыдан саналы 
өмір салтын насихаттайтын қозғалыс.

Кешенді шаралар мен инновациялық 
технологияларды енгізудің арқасында 
Қазақстан экологиялық саулыққа, орнықты 
дамуға және болашақ ұрпақ үшін қолайлы 
орта құруға маңызды қадамдар жасап отыр.

Жыл қорытындысы: «Таза 
Қазақстан» экология болашағы 
үшін миллиондарды біріктірді
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Қазіргі уақытта экстремизм мен 
терроризм ұлттық қауіпсіздікке төнген 
қауіп болып табылады. Экстремизм – 
бұл кез-келген, тіпті ең тұрақты және 
гүлденген қоғамды сілкіндіретін өте 
үлкен құбылыс. Қоғамдық ортадағы 
террористік және экстремистік 
көріністерге қарсы күрестің негізгі 
бағыттарының бірі - олардың алдын 
алу. Мұндай профилактикалық 
жұмысты жастар арасында өткізу өте 
маңызды, өйткені кәмелетке толмаған 
жасөспірімдер мен жастар халықтың 
ең әлеуметтік қорғалмаған тобы 
ретінде жанжалдардың және әртүрлі 
деструктивті ұйымдардың, соның 
ішінде радикализм мен экстремизмнің 
құрсауына көп ұшырайтын, ең белсенді 
қатысушы топ болып табылады.

Әсіресе діни экстремизмнің 
қаупі жасөспірімдер арасын-
да алаңдатушылық тудырып отыр. 
Қазіргі жастар арасында радикалды 
көзқарастар мен сенімдердің пайда 
болуына әсер ететін факторлар көп. 
«Жұмысы жоқтық, тамағы тоқтық, азды-
рар адам баласын» - демекші, жұмыссыз, 
тамағы тоқ, ешқандай қажеттілік 
сезінбейтін адамда өзіне деген 
немқұрайлылық, мақсатсыздық пайда 
болып, ойы мен әрекеті бұрыс бағытта 

дамуы мүмкін. Сол сияқты әлеуметтік 
және материалдық сенімсіздік, 
психологиялық жетілмегендік, 
басқалардың пікіріне айтарлықтай 
тәуелділік, саяси және экономикалық 
дағдарыстар – бұл бәрі радикал-
ды көзқарастар мен экстремистік 
идеялардың қалыптасуына себеп бола-
тын негізгі жағдайлар. Жаңа заманның 
жаңа проблемаларының бір айғағы 
– экстремизм мен терроризмнің 
әлем бойынша кең таралуы. Бұл теріс 
құбылыс тәуелсіз елімізге де зиянын 
тигізбей қоймасы анық.

Кәмелетке толмағандар арасында 
экстремизм мен терроризмнің таралуы-
на қатысты бірнеше нақты мысалдарға 
тоқталсақ. Бұл құбылыстар әлемнің 
әртүрлі елдерінде байқалып отыр, 
оның ішінде Қазақстанда да белгілі бір 
деңгейде бұл мәселелер кездесуде. 

Сириядағы азаматтық соғыс кезінде 
жасөспірімдер мен балалардың 
террористік топтарға тартылуы кеңінен 
таралды. Ислам мемлекеті сияқты 
радикалдық топтар жас балаларды өз 
қатарларына қабылдап, оларды жауын-
герлер немесе жарылғыш заттарды 
тасушы ретінде пайдаланды. Бұл бала-
лар көбінесе өздерінің отбасыларын 
жоғалтқан немесе әлеуметтік жағдайы 

нашар еді. Сол себепті оларды теріс 
ағымдар өз жақтарына тарта алды.

Еуропа елдерінде де жасөспірімдер 
мен балалардың радикалдануы 
байқалуда. Мысалы, 2015 жылғы 
Париждегі террорлық шабуылдарға 
қатысқан адамдардың бірі 15 жаста 
болған. Бұл жағдай әлеуметтік желілер 
мен интернет арқылы жасөспірімдердің 
радикалдық көзқарастарға ұшырауын 
көрсетеді. Интернет және әлеуметтік 
желілер арқылы террорлық топтар 
балалар мен жасөспірімдерге 
экстремистік идеологияларды тарату-
да белсенді болды.

АҚШ-та кейбір мектеп 
оқушыларының мектептерде 
террористік әрекеттерге барған 
жағдайлары болды. Мысалы, 2018 жылы 
Флорида штатында болған мектептегі 
атыс кезінде 19 жастағы мектеп түлегі, 
өз әрекетін қоғамдық қарсылық ретінде 
сипаттап, экстремистік идеологияларға 
байланыстылығын жариялаған бола-
тын. АҚШ-та кәмелетке толмағандар 
арасында жанкештілік әрекеттерді 
ұйымдастыруға қатысты бірнеше 
жағдай тіркелген, бұл да экстремизмнің 
таралуына дәлел бола алады.

Қазақстанда да экстремизм мен 
терроризмнің таралуына қатысты 

бірнеше оқиғалар тіркелген. 2011 жылы 
Алматы облысында болған террорлық 
актіге қатысқан жасөспірімдердің бірі 
16 жаста болды. Олар радикалдық 
топтардың ықпалына түскен болатын.

Сондықтан экстремистік қылмыстың 
жолын кесу және алдын алу шарала-
ры арқылы жастардың, соның ішінде 
кәмелетке толмағандардың арасын-
да алдын алу жұмысын күшейту 
қажет. Бұл мақсатта жастардың діни 
сауаттылығын арттыру, ғаламтор 
бетіндегі теріс бағыттағы сайттарды 
бұғаттап, әлеуметтік желілерде мони-
торинг жүргізу, лаңкестік жағдай орын 
алған жағдайда заң қызметкерлеріне 
дер уақытында хабарлау маңызды. Әрбір 
отбасы дәстүр мен ділімізге аса мән 
беріп, діни сауаттылықты насихаттайтын 
игілікті істерді қолға алса, адамзатқа қауіп 
төндірер экстремизм мен терроризмнің 
таралуының алдын алуға болатынын 
естен шығармауымыз керек. 

Құранда: «Ата-ана сені қылмысқа 
итермелесе, олардың айтқанын жасама, 
бірақ оларға қызмет етуіңді, жақсылық 
жасауыңды тоқтатпа» деп айтылған. 
Бұл аят бізге ата-анаға құрмет көрсету 
керектігін, бірақ олар бізді жаман 
жолға бастаса, олардың ұсыныстарына 
ермеуіміз керек екенін ескертеді. 

Мысалы, біреу құдыққа түсуге шақырса, 
оған түспеу керек. Егер жат ағымдар 
немесе жаман жолдар адамды өзіне 
тартып жатса, оларға еліктеуден сақ 
болуымыз қажет. Өкінішке орай, діни 
сауаты төмен, еліктегіш жас буын-
дар еліміз бен дініміздің қағидаларын 
бұзуға себеп болар зиян келтіретіні 
сөзсіз. Денсаулыққа қатысты кез келген 
ауруды алдын ала болдырмаудың 
жолдарын іздесек, дәл солай жат жолға 
түсу белгілерін байқап, соған қарсы 
алдын ала әрекет жасауымыз қажет.

Оң – терісін байқамай,
Таза жолдан тайқамай,
Лайлап тұнық шайқамай, 
Тура жолмен кет, халық! – деп, 

ұлы ақын Шәкәрім Құдайбердіұлы 
айтқандай, тура жолдан таймайық! 

Еркін елдің ертеңі – көзі ашық, 
көкірегі ояу ұрпақ. Ұлт болашағы, ел 
тыныштығы - жастардың қолында. Ал 
жастардың басты міндеті – білім алып, 
еліміздің көркеюіне үлес қосу.А. ҚАЗЖАН, Ақмола облысы дін істері басқармасының «Конфессияаралық қатынастарды талдау және дамыту орталығы» КММ Мониторинг және діни экстремизмге қарсы насихат бөлімінің басшысы.

Дін және жастар

Выбор профессии – один из самых ответственных этапов в жизни 
каждого человека. Поэтому очень важно сделать правильный выбор, 
найти то единственное дело, которое бы приносило наибольшее удов-
летворение человеку и в котором бы он полностью раскрыл себя и свои 
возможности.

Профессия офицера – романтическая и поистине героическая, но 
в то же время одна из самых сложных, требующая большой нервно-
психической устойчивости и моральной подготовки, высоких личност-
ных качеств. Человек, решивший стать кадровым военным, полностью 
посвящает свою жизнь армии. Вот почему решение юноши стать офице-
ром должно отличаться сознанием большой важности и значимости 
предпринимаемого шага.

Юноша! От тебя во многом зависит, кем ты станешь, какой оставишь 
след в жизни, какую пользу принесешь Родине. В военно-учебные заве-
дения РК принимаются юноши в возрасте от 17 лет до 21 года, отвечаю-
щие всем требованиям профессионального отбора, изъявившие жела-
ние обучаться в высшем военном учебном заведении и посвятить свою 
жизнь военной службе. Профессиональный отбор кандидатов в военно-
учебные заведения осуществляется путем всесторонней оценки лично-
сти по следующим показателям: моральные качества и общественная 
активность, военно-профессиональная направленность и индивидуаль-
ные психологические качества, состояние здоровья, физическая подго-
товленность и общеобразовательная подготовка.

Юноши, желающие поступить в военно-учебные заведения, подают 
заявления по месту жительства в районные отделы по делам обороны 
до 1 апреля года поступления. В заявлении указывается фамилия, имя, 
отчество, год и месяц рождения, адрес места жительства, наименование 
военного вуза и факультет. Вне конкурса при успешной сдаче единого 
национального тестирования (ЕНТ 50 баллов и выше) и соответствии 
другим требованиям профессионального отбора принимаются юноши 
из числа сирот или оставшиеся без попечения родителей. Срок обуче-
ния в высшем военно-учебном заведении зачисляется в общий стаж 
работы. За время обучения курсантам ежегодно предоставляется двух-
недельный каникулярный отпуск в зимнее время и месячный отпуск 
летом с бесплатным проездом к месту проведения отпуска и обратно. 
Начиная со дня поступления и до окончания у, курсанты находятся на 
полном государственном обеспечении. Окончившим высшее военно-
учебное заведение присваивается воинское звание лейтенант, выдает-
ся нагрудной знак и диплом о высшем образовании.

Офицерскому корпусу принадлежит решающая роль в выполнении 
задач, стоящих перед Вооруженными Силами по защите независимо-
сти Родины и территориальной целостности государства. В настоящее 
время в стране действуют следующие военно-учебные заведения: 

Военный институт Сухопутных войск имени Сагадата Нурмагамбето-
ва г. Алматы по специальностям: менеджмент в военном деле; социаль-
ная и идеологическая работа в воинском коллективе; логистика в воен-
ном деле; инженерные системы и сети в военном деле.

Военный институт Сил воздушной обороны имени Талгата Бегель-
динова г. Актобе по специальностям: летная эксплуатация воздушных 
судов в государственной авиации; авиационная техника и технологии в 
государственной авиации; летная эксплуатация беспилотных летатель-
ных аппаратов; военная медицина.

Военно-инженерный институт радиоэлектроники и связи г. Алматы 
по специальностям: радионавигация в военном деле; радиотехника и 
инжиниринг в военном деле; радиоэлектроника и инжиниринг в воен-
ном деле; инфокоммуникационные технологии в военном деле; автома-
тизация и управление в военном деле; системы информационной безо-
пасности в военном деле.

Военный колледж Министерства обороны РК имени Ш.Уалиханова г. 
Щучинск по специальности менеджмент младшего звена в военном деле. 

По всем интересующим вопросам обращаться в объединенный отдел 
по делам обороны Буландынского района и района Биржан сал по  тел.: 
2-34-33.

Приглашают 
военные ВУЗы РК

 Отдел по чрезвычайным ситуациям 
района рекомендует соблюдать осторож-
ность при пользовании печным обору-
дованием и электронагревательными 
приборами.

1. У печи должны быть исправная двер-
ца, заслонки соответствующих размеров и 
предтопочный металлический лист разме-
ром 50х70 сантиметров, без дефектов и 
прогаров, прибитый к полу.

2. В зимнее время, чтобы не случил-

ся пожар от перекала отдельных частей, 
печи рекомендуется топить два-три раза 
в день продолжительностью не более 1,5 
часа.

3. Мебель, занавески и другие горючие 
предметы нельзя располагать ближе 0,5 
метра от топящейся печи.

4. Нельзя хранить щепу, опилки, струж-
ки под печкой, также нельзя подсуши-
вать дрова на печи, вешать над ней для 
просушки белье.

5. Прекращать топить печи в зданиях и 
сооружениях необходимо не менее чем за 
два часа до окончания работы. В детских 
учреждениях с дневным пребыванием 
детей топить печи следует заканчивать не 
позднее, чем за час до прибытия детей.

6. Вечером прекращайте топить печи за 
два часа до сна.А. БАЯНБАЕВ, старший дознаватель ОЧС Буландынского района старший лейтенант гражданской защиты.

Чтобы не было пожара

Объединенный отдел по делам обороны 
Буландынского района и района Биржан 
Сал проводит набор на воинскую службу по 
контракту в ВС РК:

Требования, предъявляемые к лицам, 
поступающим на воинскую службу по 
контракту: иметь гражданство Республики 
Казахстан; контракт заключается с граж-
данами РК не моложе 19 лет, за исключе-
нием курсантов, и не старше возраста на 
пять лет младше придельного возраста 
состояния на воинской службе в зависи-
мости от воинского звания, установлен-
ного настоящим Законом РК «О воинской 
службе и статусе военнослужащих» № 561 
от 16.02.2012 года; отслужившие сроч-
ную воинскую службу, либо прошедшие 
обучение на военной кафедре высшего 
учебного заведения или военную подго-
товку в специализированных организаци-
ях Министерства обороны по подготов-
ке военно-обученного резерва; контракт 

о прохождении воинской службы может 
заключаться, как с мужчинами, так и с 
женщинами на 3;5;10 лет с правом прод-
ления срока контракта до достижения 
придельного возраста.

 Военнослужащие по контракту Воору-
женных Сил Республики Казахстана имеют 
достойную заработную плату, социаль-
ный пакет. Офицеры, сержанты и рядовые, 
получают денежную компенсацию за арен-
ду жилья. В условиях контракта содержит-
ся право гражданина на соблюдение его 
прав и прав членов его семьи, включая 
получение льгот, бесплатном медицинском 
обеспечении и другим социальным гаран-
тиям в соответствии с Законам Республики 
Казахстан. 

Проводится набор на воинскую служ-
бу по контракту сержантского и рядового 
составов в воинские части регионально-
го командования «Астана расположены в 
городах: Караганда в/ч 46298, 85510, 31775, 

г.Приозерск в/ч 06705, 18405, пгт.Спаск в/
ч3635,г.Абай в/ч 35835,г.Костанай в/ч 99260.

Проводится отбор по контракту офице-
ров запаса медицинского состава для 
комплектования вакантных должностей в 
воинскую часть 55209 г.Акколь и вакант-
ных должностей рядового состава в воин-
скую часть 75488 г.Актау, Карагандинскую 
область г.Сарань в/ч 44803

Желающие служить на контрактной 
основе могут обратиться по адресу: Объе-
диненный отдел по делам обороны Булан-
дынского района и района Биржан Сал, 
г.Макинск, ул.Сейфуллина 3, кабинеты № 7, 
8: тел: 2-34-33, где можно получить более 
подробную информацию. При себе нужно 
иметь: удостоверение личности, военный 
билет. А. МУХАНЖАНОВ, начальник Объединенного отдела по делам обороны Буландынского района и района Биржан Сал.

Набор на контрактную службу

16 декабря 1991 года в Казахстане был принят Закон «О неза-
висимости и суверенитете государства». С этого момента в стра-
не начали праздновать День независимости РК. Эта дата очень 
важна для государства, она дает возможность вспомнить, какой 
путь прошел Казахстан, какие трудности преодолел и 
каких вершин достиг. А главное – всегда знать и помнить, 
что будущее страны зависит от каждого из нас.

В рамках празднования Дня Независимости РК в библи-
отеки был проведен исторический час «День Независи-
мости Республики Казахстан».

В ходе мероприятия были озвучены основные этапы 
становления нашего государства – от обретения Незави-
симости и до настоящего момента. Мероприятие сопро-
вождалось показом слайд- презентации: «Исторический 
путь Независимости». Коротко рассказала об истории 
Казахстана, о достижениях нашей Родины за годы Неза-
висимости. 

В завершение состоялся обзор книжной выставки 
«Независимость – главная ценность», которая раскры-
ла основные исторические вехи в становлении государ-
ственности Казахстана.

Цель мероприятия: воспитать чувство патриотизма, любви к 
Родине, гордость за историческое прошлое, настоящее и свет-
лое будущее народов Казахстана. О. ШЕРЕМЕТЬЕВА, специалист Новобратской сельской библиотеки.

Уверенные шаги страны
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1) Скажите, пожалуйста, как 
изменятся пороги минимальной 
достаточности в 2025 году? 

 Размеры порогов минимальной 
достаточности (ПМД) на 2025 год не 
изменились и остались на уровне 2023 
и 2024 годов. 

ПМД – порог минимальной доста-
точности — это минимальный размер 
пенсионных накоплений, необходи-
мый для обеспечения ежемесячной 
пенсии не ниже размера минимальной 
пенсии. Поэтому при изъятии накопле-
ний из ЕНПФ должна оставаться сумма 
в пределах этого порога, который 
отличается в зависимости от возраста 
вкладчика. 

 ПМД определяется исходя из соци-
ально-экономических показателей, а 
также прогнозных расчётов будущих 
пенсионных взносов (от размера мини-
мальной заработной платы), инвести-
ционной доходности,минимального 
размера государственной базовой 
пенсионной выплаты, минимального 
размера пенсии, величины прожиточ-
ного минимума для исчисления разме-
ров базовых социальных выплат.

 Напомним, в 2021 году казахстанцам 
предоставили возможность исполь-
зовать пенсионные излишки (свыше 
ПМД) на улучшение жилищных усло-
вий, лечение или передать деньги в 
доверительное управление. Подроб-
ная информация доступна на сайте 
ЕНПФ. 

2) Есть ли потолок у выплат из 
пенсионного фонда?

 Размер пенсионных выплат из ЕНПФ 

не ограничен. Он зависит от суммы 
пенсионных накоплений и рассчиты-
вается индивидуально. Сумма накопле-
ний умножается на 6,5% и делится на 
12. Таким образом получается размер 
ежемесячной выплаты. Каждый год он 
будет увеличиваться на 5%. Минималь-
ный размер выплаты из ЕНПФ должен 
быть не менее 70% от прожиточного 
минимума, а максимальный не ограни-
чен. Стоит отметить, что пенсионные 
накопления выплачиваются до исчер-
пания. 

3) Правда ли, что ЕНПФ управля-
ет пенсионными накоплениями по 
своему усмотрению? Тратятся ли 
пенсионные накопления на различ-
ные проекты?

 Это не так. Задачи ЕНПФ – вести 
учет накоплений, включая инвестици-
онный доход, осуществлять пенсион-
ные выплаты, а также предоставлять 
услуги по формированию пенсионно-
го капитала вкладчикам и получателям. 
Фонд не занимается инвестированием 
пенсионных накоплений граждан РК. 

 Управление пенсионными акти-
вами осуществляется Национальным 
Банком Республики Казахстан, а также 
управляющими инвестиционным порт-
фелем с 2021 года. Все действия проис-
ходят согласно утвержденной Инве-
стиционной декларации. Перечень 
финансовых инструментов, разрешен-
ных к приобретению за счет пенсион-
ных активов, для Нацбанка утвержда-
ется постановлением Правительства 
Республики Казахстан, а для управля-
ющих инвестиционным портфелем – 

Постановлением Агентства Республики 
Казахстан по регулированию и разви-
тию финансового рынка.

 Это значит, что все пенсионные 
активы вкладываются в разрешенные  
финансовые инструменты – государ-
ственные ценные бумаги, облигации, 
депозиты и так далее. Доверительные 
управляющиеимеют собственные стра-
тегии инвестирования пенсионных 
активов и самостоятельно определяют 
структуру инвестиционного портфе-
ля в рамках инвестиционной деклара-
ции. Выбор конкретных инструментов 
для инвестиций осуществляется исхо-
дя из стратегии доверительного управ-
ляющего и его задач по обеспечению 
надежности и прибыльности инвести-
ций.

4) Какие виды пенсий в связи с 
достижением пенсионного возраста 
выплачивает ЕНПФ?

 Сейчас пенсия складывается из трех 
компонентов: базового, солидарного 
и накопительного. ЕНПФ выплачива-
ет только накопительную составляю-
щую, а базовая и солидарная пенсии 
выплачиваются государством. Однако 
для назначения пенсионных выплат 
из ЕНПФ за счет обязательных видов 
взносов в связи с достижением пенси-
онного возраста, а также назначения 
базовой и солидарной пенсии полу-
чателям необходимо обращаться в 
«Правительство для граждан» (ЦОН) 
по месту жительства. Пенсионные 
выплаты из ЕНПФ за счет обязатель-
ных пенсионных взносов (ОПВ), обяза-
тельных профессиональных пенсион-

ных взносов (ОППВ) предоставляются 
лицам, имеющим пенсионные нако-
пления в ЕНПФ: мужчинам, достиг-
шим пенсионного возраста - 63 года. 
У женщин возрастной порог со време-
нем будет меняться. с 1 января 2024 
года - по достижении 61 года; с 1 янва-
ря 2028 года – по достижении 61,5 года; 
с 1 января 2029 года – по достижении 
62 лет; с 1 января 2030 года – по дости-
жении 62,5 лет; с 1 января 2031 года – 
по достижении 63 лет;

 Лица, достигшие 55 лет, за кото-
рых уплачены обязательные профес-
сиональные пенсионные взносы в 
совокупности не менее 84 календар-
ных месяцев на момент обращения 
за пенсионной выплатой, при усло-
вии прекращения трудовой деятель-
ности на работах с вредными услови-
ями труда, профессии которых пред-
усмотрены перечнем, утвержденным 
уполномоченным государственным 
органом, также могут начать получать 
пенсионные накопления в составе 
специальной социальной выплаты и 
обращаться за ней нужно также в ЦОН. 

 До наступления пенсионного 
возраста могут получать пенсионные 
выплаты лица с инвалидностью первой 
или второй группы, установленной 
бессрочно. В этом случае необходимо 
обращаться в подразделения ЕНПФ 
либо через личный кабинет на сайте 
ЕНПФ.

 Все эти выплаты осуществляются по 
графику, то есть ежемесячно.

 Добровольные пенсионные взносы 
можно начать получать с 50 лет или по 
инвалидности. Их размер и периодич-

ность получатели устанавливают само-
стоятельно. 

5) Накопления после смерти чело-
века остаются в ЕНПФ или перехо-
дят государству?

 Все накопления вкладчика – это 
его собственность, и они перехо-
дят по наследству. Семья умершего 
может получить выплаты на погре-
бение, а оставшиеся деньги распре-
деляются среди наследников. Сумма 
выплаты на погребение составляет 94 
месячных расчетных показателя, но 
не более имеющихся на счете нако-
плений. Оставшиеся на счете накопле-
ния наследуются в порядке, установ-
ленном Гражданским Кодексом. Это 
может быть наследование по завеща-
нию, в котором могут быть указаны 
лица, не являющиеся членами семьи. 
Если завещание не было составлено, то 
наследование пенсионных накоплений 
осуществляется между членами семьи 
по тем же правилам, что и для любой 
другой собственности умершего. Близ-
кие родственники (жена/муж, дети, 
родители) называются «наследниками 
первой очереди по закону». Дальней-
шая очередность, в случае отсутствия 
наследников первой очереди, установ-
лена гражданским законодательством. 

 Если наследником/наследниками 
перечень документов предоставлен 
в полном объеме, ЕНПФ осуществля-
ет выплату в течение 10 рабочих дней 
со дня приема либо поступления доку-
ментов в ЕНПФ. Средства поступят на 
банковский счет наследника/наслед-
ников.

Актуальные вопросы о ЕНПФ

В этом году около 470 тысяч га посевных 
площадей политы с применением водосбере-
гающих технологии. Кроме того, 58 тысяч га 
земель выравнены лазерным планировщиком. 
Эти меры позволили сократить расходы полив-
ной воды.

Напомним, Министерство водных ресурсов 
и ирригации разработало Дорожную карту по 
водосбережению на 2024-2026 годы. Документом 
предусмотрено 39 мероприятий.

Для стимулирования аграриев к переходу 
на водосберегающие технологии и реализации 
политики экономии воды, с 50% до 80% было 
увеличено субсидирование затрат фермеров на 
подведение инфраструктуры, приобретение и 
установку водосберегающих систем.

«Для исполнения поручений Главы государ-
ства в каждом регионе утверждены конкретные 
индикаторы по увеличению посевных площа-
дей, на которых установлены водосберегаю-

щие системы, разработан поэтапный 
план. Таким образом, к концу 2030 
года министерство намерено эконо-
мить до 2,2 млрд кубометров воды в 
год»,– сообщил директор Департамен-
та развития водосберегающих техно-
логий Берикбол Мандибаев.По материалам Управления внутренней политики Акмолинской области.

Стало известно, сколько гектаров было полито с помощью 
водосберегающих технологий в РК в 2024 году

Биыл 470 мың гектарға жуық егіс алқабы су үнемдейтін технологияларды 
қолдана отырып суарылды. Бұдан бөлек, 58 мың гектарға жуық жер лазерлік 
жоспарлаушы арқылы тегістелді. Бұл іс-шаралар суармалы су шығынын 
азайтуға мүмкіндік берді.

Еске салсақ, Су ресурстары және ирригация министрлігі «2024-2026 
жылдарға арналған су үнемдеудің жол картасын» әзірлеген болатын. Жоспар-
да 39 іс-шара  қарастырылған. 

Министрлік су үнемдеу саясатын одан әрі іске асыру және шаруаларды 
су үнемдеу технологияларына көшуге ынталандыру мақсатында су үнемдеу 
жүйелерін орнату шығындарын субсидиялау мөлшерін 50%-дан 80%-ға дейін 
ұлғайтты.

«Мемлекет басшысының тапсырмаларын орындау үшін әр өңірге 
су үнемдеу жүйелері орнатылған егіс алқаптарын ұлғайту бойынша 
нақты индикатор-
лар белгілеп, кезеңдік 
жоспар әзірледі. 
Осылайша, министрлік 
2030 жылдың соңына 
қарай жылына 2,2 
млрд текше метрге 
дейін су үнемдеуге 
ниетті», - деді ҚР СРИМ 
Суды үнемдеу техно-
логияларын дамы-
ту департаментінің 
директоры Берікбол 
Мәндібаев.Ақмола облысының ішкі саясат басқармасының мәліметі бойынша.

2024 жылы ҚР-да су үнемдеу 
технологияларының 

көмегімен қанша гектар су 
арылғаны белгілі болдыВсе мы должны знать общие правила 

наследственного права, поскольку любое 
лицо может стать наследником в резуль-
тате перехода имущества и имуществен-
ных прав умершего к наследнику. Однако 
вы не можете предвидеть все возмож-
ные ситуации, связанные с наследовани-
ем. Поэтому, прежде чем предпринимать 
какие-либо действия по наследованию, 
лучше проконсультироваться с юристом. 
Имущество, включая недвижимость, 
наследуется двумя способами по закону 
и по последнему распоряжению насле-
додателя на основании завещательного 
письма. Наследование по закону приме-
няется при отсутствии завещательного 
письма или его признании недействи-
тельным в соответствии с положения-
ми Гражданского кодекса РК. Наследни-
кам предлагается вступить в наследство 
в соответствии с процедурой, указанной 
в законе. Следует отметить, что право 
распоряжаться наследством не относится 
к гражданству наследника. Наследником 
может быть как гражданин Республики 
Казахстан, так и иностранный гражданин, 
даже государство. Правом обязательной 
доли обладают несовершеннолетние или 
нетрудоспособные дети наследодателя, 
а также нетрудоспособная жена и роди-
тели (они владеют определенной частью 
имущества независимо от наличия заве-
щательного письма). Обозначено восемь 
очередей наследования. Основа после-

довательности определяется уровнем 
родства, определяемым количеством 
рождений, которые отделяют родствен-
ников друг от друга. По закону каждый 
последующий наследник имеет право 
наследования только в том случае, если в 
очереди нет наследников.

 Главное - оформить документы у нота-
риуса!

Чтобы получить право собственности 
на наследство, наследник должен принять 
его. Наследник должен решить с даты 
открытия наследственного дела принять 
его или отказаться от него в пользу других 
наследников. Решение об отказе от владе-
ния наследством один раз после этого 
не может быть изменено снова. Приня-
тие наследства осуществляется нотари-
усом по месту открытия наследственно-
го дела путем принятия наследства или 
подачи заявления на выдачу свидетель-
ства о праве на наследство. Для оформле-
ния наследственного права на недвижи-
мое имущество в нотариальном порядке 
необходимы следующие документы:

* оригинал и копия свидетельства о 
смерти;

* оригинал и копия документов, 
подтверждающих родство с наследодате-
лем (свидетельство о рождении, о заклю-
чении брака и др.);

* правоустанавливающие документы 
на квартиру (купля-продажа, дарение и 
т.д.), правоустанавливающие документы 

на дом и земельный участок для оформле-
ния наследственного права на дом.

Важно успеть в срок!
Гражданским кодексом Республики 

Казахстан установлен срок принятия 
наследства – шесть месяцев с момента 
открытия наследственного дела. Срок 
открытия наследственного дела начина-
ется со дня смерти наследодателя. Отка-
зу в наследовании также предоставля-
ется шестимесячный срок. Если право 
наследования было передано другим 
лицам после отказа наследодателя от 
наследства или отказа другого насле-
додателя от принятия наследства, эти 
лица могут принять наследство в тече-
ние шести месяцев с даты возникнове-
ния права наследования. Что делать, 
если срок принятия вашего наследства 
истек? В этом случае необходимо подать 
заявление в суд о восстановлении 
срока. Если наследник пропустил срок 
по понятным причинам и обратился в 
суд в течение шести месяцев после исте-
чения срока, то суд восстанавливает 
срок для принятия наследства и счита-
ет, что наследник принял наследство.

Наследниками по завещанию могут 
быть юридические лица, созданные до 
открытия наследства и находящиеся на 
момент открытия наследства, а также 
государство. Г. ЕСИМОВА, частный нотариус, г. Макинск.

Как оформить право на 
наследство после смерти 
собственника имущества?
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«Әрекетке қабілетсіз немесе әрекет 
қабілеті шектеулі кәмелетке толған 
адамның мүлкіне билік ету, шотына түскен 
зейнетақыларды, жәрдемақыларды, 
әлеуметтік төлемдерді алу бойынша және 
соттың шешімімен әрекетке қабілетсіз 
немесе әрекет қабілеті шектеулі деп 
танылған азаматтардың мүлкін иеліктен 
шығаруға рұқсат беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметін (бұдан әрі – 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет) осы 
Қағидаларға сәйкес жеке тұлғаға (бұдан әрі 
– көрсетілетін қызметті алушы) А  стананың, 
республикалық маңызы бар қаланың, 
облыстық маңызы бар қаланың және 
ауданның әлеуметтік қорғау мәселелері 
жөніндегі жергілікті атқарушы органдар 
(бұдан әрі – көрсетілетін қызметті беруші) 
көрсетеді. 

  Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу 
үшін көрсетілетін қызметті алушы әрекетке 
қабілетсіз немесе әрекет қабілеті шектеулі 
кәмелетке толған адамның тұрғылықты 
жері бойынша мемлекеттік қызметті 
көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың 
тізбесінде (бұдан әрі – Мемлекеттік 
көрсетілетін қызметке қойылатын талап-
тар) көзделген құжаттармен қоса, нысан 
бойынша өтінішті:  1) Мемлекеттік корпо-
рация;  2) көрсетілетін қызметті беруші; 
 3) «электрондық үкіметтің» www.egov.kz 
веб-порталы арқылы ұсынады.

Өтінішті үшінші тұлғалар Қазақстан 
Республикасы Азаматтық кодексінің 
167-бабына сәйкес берілген сенімхат 
бойынша ұсынады.

Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімі: 1) 
құжаттарды көрсетілетін қызметті беру-
ге, Мемлекеттік корпорацияға тапсырған 
сәттен бастап, сондай-ақ порталға жүгінген 
кезде – 5 (бес) жұмыс күні; 2) Мемлекеттік 
корпорацияның құжаттарын тапсыру үшін 
күтудің рұқсат етілген ең ұзақ уақыты – 
15 минут; 3) Мемлекеттік корпорацияда 
қызмет көрсетудің рұқсат етілген ең ұзақ 
уақыты – 15 минут.

Көрсету нысаны: Электрондық (ішінара 

автоматтандырылған)/ қағаз түрінде.
Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесі:
- Әрекетке қабілетсіз немесе әрекет 

қабілеті шектеулі кәмелетке толған 
адамның мүлігіне билік ету, шотына түскен 
зейнетақырларды, жәрдемақыларды, 
әлеуметтік төлемдерді алу жөніндегі 
шешім туралы бұйрық;

- Сот шешімімен әрекетке қабілетсіз 
немесе әрекет қабілеті шектеулі деп 
танылған кәмелетке толған азаматтардың 
мүлкін иеліктен шығаруға бұйрық;

- Мемлекеттік қызмет көрсетуге 
қойылатын талаптардың 9-тармағында 
көзделген негіздер бойынша мемлекеттік 
қызмет көрсетуден бас тарту туралы 
дәлелді жауап.

Порталда мемлекеттік қызмет көрсету 
нәтижесі көрсетілетін қызметті алушының 
«жеке кабинетіне» жіберіледі және 
сақталады.

Көрсетілетін қызметті 
алушыдан алынатын төлем мөлшері 

мемлекеттік қызметті көрсету кезінде және 
Қазақстан Республикасының заңнамасында 
көзделген жағдайларда оны алу тәсілдері: 
тегін

Көрсетілетін қызметті берушінің, 
Мемлекеттік корпорацияның және ақпарат 
объектілерінің жұмыс графигі: 

1) көрсетілетін қызметті берушіде: 
Қазақстан Республикасының еңбек 
заңнамасына сәйкес демалыс және мереке 
күндерін қоспағанда, дүйсенбіден жұманы 
қоса алғанда, сағат 9.00-ден 18.30-ға дейін, 
түскі үзіліспен сағат 13.00-ден 14.30-ға 
дейін;

2) Мемлекеттік корпорацияда: Қазақстан 
Республикасының еңбек заңнамасына 
сәйкес мереке және демалыс күндерін 
қоспағанда, дүйсенбіден жұманы қоса 
алғанда сағат 9.00-ден 18.00-ге дейін, 
Мемлекеттік корпорацияның халыққа 
қызмет көрсететін кезекші бөлімдерінде 
дүйсенбіден жұманы қоса алғанда сағат 
9.00-ден 20.00-ге дейін және сенбі күні 
сағат 9.00-ден 13.00-ге дейін.

Қабылдау «электрондық» кезек 
тәртібімен, көрсетілетін қызметті 
алушының тіркелген жері бойынша 
немесе қамқорлыққа мұқтаж кәмелетке 
толмаған адамның тіркелген жері бойын-
ша жеделдетіп қызмет көрсетусіз жүзеге 
асырылады, электрондық кезекті портал 
арқылы «брондауға» болады.

3) порталда: жөндеу жұмыстарын 
жүргізуге байланысты техникалық 
үзілістерді қоспағанда, тәулік бойы 
(көрсетілетін қызметті алушы жұмыс 
уақыты аяқталғаннан кейін, Қазақстан 
Республикасының еңбек заңнамасына 
сәйкес демалыс және мереке күндері 
жүгінген кезде өтінішті қабылдау және 
мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесін 
беру келесі жұмыс күні жүзеге асырылады).
Мемлекеттік қызмет көрсету орындарының 
мекенжайлары:1) Қазақстан Республика-
сы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігінің интернет-ресурсында: 
www.edu.gov.kz;2) www.egov.kz. порталда 
жарияланған.

Мемлекеттік қызметті көрсету үшін 
көрсетілетін қызметті алушыда қажетті 
құжаттар мен мәліметтердің тізбесі:

Көрсетілетін қызметті алушы әрекетке 
қабілетсіз немесе әрекет қабілеті шектеулі 
кәмелетке толған адамның мүлігіне билік 
ету, шотына түскен зейнетақырларды, 
жәрдемақыларды, әлеуметтік төлемдерді 
алу жөніндегі шешімді алу үшін жүгінген 
кезде көрсетілетін қызметті берушіге, 
Мемлекеттік корпорацияға немесе портал 
арқылы мынадай құжаттарды ұсынады:

1) Қағидаларға 1, 2-қосымшаларға 
сәйкес нысан бойынша өтініш;

2) көрсетілетін қызметті алушының жеке 
басын куәландыратын құжат не цифрлық 
құжаттар сервисінен электрондық құжаты 
(сәйкестендіру үшін);

3) әрекетке қабілетсіз немесе әрекет 
қабілеті шектеулі кәмелетке толған адамға 
қорғаншылық немесе қамқоршылық 
белгілеу туралы мәлімет (көрсетілетін 
қызметті берушінің қорғаншылық немесе 

қамқоршылық белгілеу туралы бұйрығы);
4) қамқорлыққа (қорғаншылыққа) 

алынушының иелігіндегі меншік құқығын 
растайтын мүлікке құқық белгілейтін 
құжаттар (мүлікке билік ету және иеліктен 
шығару үшін);

5) заң бойынша мұраға құқық туралы 
куәлік (нотариустан) (заң бойынша мұра 
алған жағдайда) (мүлікке билік ету және 
иеліктен шығару үшін);

6) қамқорлыққа (қорғаншылыққа) 
алынушының көлік құралына меншік 
құқығын растайтын құжат (мүлікке билік 
ету және иеліктен шығару үшін);

7) екінші деңгейдегі банктерде неме-
се «Қазпочта» АҚ-да қамқорлыққа 
(қорғаншылыққа) алынушыға шот 
ашылғаны туралы хабарлама;

8) қамқорлыққа (қорғаншылыққа) 
алынушының кірістерін (зейнетақылар, 
жәрдемақылар, әлеуметтік және басқа да 
төлемдер) растайтын құжаттар.

Көрсетілетін қызметті алушы сот шешімі 
бойынша әрекетке қабілетсіз немесе 
әрекет қабілеті шектеулі деп танылған 
кәмелетке толған адамның мүлкін иеліктен 
шығаруға рұқсат алу үшін жүгінген 
кезде көрсетілетін қызметті берушіге, 
Мемлекеттік корпорацияға немесе портал 
арқылы мынадай құжаттарды ұсынады:

 1) Қағидаларға сәйкес 1, 2-қосымшаларға 
сәйкес нысан бойынша өтініш;

2) көрсетілетін қызметті алушының 
жеке басын куәландыратын құжат 
немесе цифрлық құжаттар сервисінен 
электрондық құжат (сәйкестендіру үшін);

3) әрекетке қабілетсіз немесе әрекет 
қабілеті шектеулі кәмелетке толған адамға 
қорғаншылық немесе қамқоршылық 
белгілеу туралы мәлімет (көрсетілетін 
қызмет берушінің қорғаншылық немесе 
қамқоршылық белгілеу туралы бұйрығы);

4) меншік құқығын растайтын мүлікке 
құқық белгілейтін құжаттар (мүлікке билік 
ету және иеліктен шығару үшін);

5) заң бойынша мұраға құқық туралы 
куәлік (нотариустан) (заң бойынша мұра 

алған жағдайда) (мүлікке билік ету және 
иеліктен шығару үшін);

6) көлік құралдарына меншік құқығын 
растайтын құжат (мүлікке билік ету және 
иеліктен шығару үшін);

7) кепілдік міндеттемелер (нотариустан) 
(мүлікті сатқан жағдайда) (мүлікке билік ету 
және иеліктен шығару үшін).

Жоғарыда аталған 2),3),4),6),8) 
тармақшаларда көрсетілген құжаттар 
туралы мәліметтерді тиісті мемлекеттік 
ақпараттық жүйелерден уәкілетті лауа-
зымды адамдардың электрондық-
цифрлық қолтаңбасымен куәландырылған 
электрондық мәліметтер және (немесе) 
құжаттар нысанында алады.

Ақпараттық жүйелердегі мәліметтер 
сәйкес келмеген (болмаған) кезде өтінішке 
тиісті құжаттар қоса ұсыналады.

Құжаттарды портал арқылы берген 
кезде құжаттар электорндық көшірме 
түрінде ұсынылады.

Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген мемлекеттік 
қызмет көрсетуден бас тарту үшін негіздер:

1) көрсетілетін қызметті алушы 
мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу 
үшін ұсынған құжаттардың және (неме-
се) олардағы деректердің (мәліметтердің) 
дұрыс емес екенін белгілеу;

2) көрсетілетін қызметті алушының 
және (немесе) мемлекеттік қызмет көрсету 
үшін қажетті ұсынылған материалдардың, 
деректердің және мәліметтердің «Неке 
(ерлі-зайыптылық) және отбасы туралы» 
Қазақстан Республикасы кодексінің 127, 
128-баптарында бекітілген талаптарға 
сәйкес келмеуі;

3) көрсетілетін қызметті алушыға 
қатысты соттың заңды күшіне енген 
үкімінің болуы, оның негізінде көрсетілетін 
қызметті алушы мемлекеттік көрсетілетін 
қызметті алумен байланысты арнайы 
құқығынан айырылған.Бұланды ауданының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі.

Қазақстан Республикасы 
Еңбек және халықты әлеуметтік 

қорғау министрі 
2024 жылғы 15 қарашадағы 

№ 428 бұйрыққа 
қосымша

Государственная услуга «Выдача разре-
шения по распоряжению имуществом, 
снятию пенсий, пособий, социальных 
выплат, поступивших на счет недееспо-
собного или ограниченно дееспособного 
совершеннолетнего лица, и на отчуждение 
имущества граждан, признанных по реше-
нию суда недееспособными или ограни-
ченно дееспособными» (далее – государ-
ственная услуга) оказывается местными 
исполнительными органами по вопросам 
социальной защиты города республикан-
ского значения, столицы, районов и горо-
дов областного значения, района в городе 
(далее – услугодатель) физическим лицам 
(далее – услугополучатель) в соответствии 
с настоящими Правилами.

 Для получения государственной услуги 
услугополучатель предоставляет по месту 
жительства недееспособного или ограни-
ченно дееспособного совершеннолетнего 
лица заявление по форме с приложени-
ем документов, предусмотренных переч-
нем основных требований к оказанию 
государственной услуги (далее – Требова-
ния к оказанию государственной услуги), 
через:  1) Государственную корпорацию;  
2) услугодателя;   3) веб-портал «электрон-
ного правительства» www.egov.kz (далее 
– портал).

 Заявление третьими лицами подает-
ся по доверенности, выданной в соответ-
ствии со статьей 167 Гражданского кодекса 
Республики Казахстан.

Срок оказания государственной услуги:  
1) с момента сдачи документов в услуго-
дателю, Государственную корпорацию, а 
также при обращении на портал – 5 (пять) 
рабочих дней. 2) максимально допустимое 
время ожидания для сдачи документов 
Государственной корпорации – 15 минут; 
3) максимально допустимое время обслу-
живания в Государственной корпорации – 

15 минут.
Форма оказания: Электронная (частич-

но автоматизированная) /бумажная 
Результат оказания государственной 

услуги: 
- Приказ о разрешении по распоряже-

нию имуществом, снятию пенсий, посо-
бий, социальных выплат, поступивших на 
счет недееспособного или ограниченно 
дееспособного совершеннолетнего лица,

- Приказ на отчуждение имущества 
граждан, признанных по решению суда 
недееспособными или ограниченно 
дееспособными

- Мотивированный ответ об отказе в 
оказании государственной услуги в случа-
ях и по основаниям, предусмотренным 
пунктом 9 требований к оказанию государ-
ственной услуги.

На портале результат оказания государ-
ственной услуги направляется и хранится в 
«личном кабинете» услугополучателя.

Услуга оказывается бесплатно.
График работы услугодателя, Государ-

ственной корпорации и объектов инфор-
мации: 

1) услугодателя: с понедельника по 
пятницу включительно, с 9.00 до 18.30 
часов, с перерывом на обед с 13.00 часов 
до 14.30 часов, кроме выходных и празд-
ничных дней, согласно трудовому законо-
дательству Республики Казахстан;

2) Государственной корпорации: с поне-
дельника по пятницу включительно с 9.00 
до 18.00 часов без перерыва, дежурные 
отделы обслуживания населения Госу-
дарственной корпорации с понедельника 
по пятницу включительно с 9.00 до 20.00 
часов и в субботу с 9.00 до 13.00 часов, 
кроме праздничных и выходных дней 
согласно трудовому законодательству.

Прием осуществляется в порядке «элек-
тронной» очереди, по месту регистрации 

услугополучателя, или по месту регистра-
ции несовершеннолетнего, нуждающего-
ся в опеке, без ускоренного обслуживания, 
возможно «бронирование» электронной 
очереди посредством портала.

3) портала: круглосуточно, за исклю-
чением технических перерывов в связи с 
проведением ремонтных работ (при обра-
щении услугополучателя после окончания 
рабочего времени, в выходные и празд-
ничные дни согласно трудовому законо-
дательству Республики Казахстан, прием 
заявления и выдача результата оказания 
государственной услуги осуществляется 
следующим рабочим днем).

Перечень документов и сведений, необ-
ходимых у услугополучателя для оказания 
государственной услуги:

Услугополучатель при обращении для 
получения разрешения по распоряже-
нию имуществом, снятию пенсий, посо-
бий, социальных выплат, поступивших на 
счет недееспособного или ограниченно 
дееспособного совершеннолетнего лица 
предоставляет услугодателю, в Государ-
ственную корпорацию или через портал 
следующие документы:

1) заявление по форме, согласно прило-
жениям 1 и 2 к Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность 
либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов услугополучателя 
(для идентификации);

3) сведения о наличии опекунства или 
попечительства над недееспособным или 
ограниченно дееспособным совершенно-
летним лицом (приказ услугодателя об уста-
новлении опекунства или попечительства);

4) правоустанавливающие документы, 
на имущество, подтверждающие право 
собственности опекаемого и (или) подо-
печного (для распоряжения и отчуждения 
имуществом),

5) свидетельство о праве на наследство 
по закону (от нотариуса) (в случае получе-
ния наследства по закону) (для распоряже-
ния и отчуждения имуществом);

6) документ, подтверждающий право 
собственности опекаемого и (или) подо-
печного на транспортное средство (для 
распоряжения и отчуждения имуществом);

7) уведомление об открытом счете в 
банках второго уровня или АО «Казпочта» 
на опекаемого и (или) подопечного;

8) документы, подтверждающие доходы 
опекаемого и (или) подопечного (пенсий, 
пособий, социальные и другие выплаты).

Услугополучатель при обращении для 
получения разрешения на отчуждение 
имущества граждан, признанных по реше-
нию суда недееспособными или ограни-
ченно дееспособными предоставляет к 
услугодателю, в Государственную корпо-
рацию или через портал следующие доку-
менты:

1) заявление по форме, согласно прило-
жениям 1 и 2 к Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность 
либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов услугополучателя 
(для идентификации);

3) сведения о наличии опекунства или 
попечительства над недееспособным или 
ограниченно дееспособным совершенно-
летним лицом (приказ услугодателя об уста-
новлении опекунства или попечительства);

4) правоустанавливающие документы, 
на имущество, подтверждающие право 
собственности (для распоряжения и 
отчуждения имуществом),

5) свидетельство о праве на наследство 
по закону (от нотариуса) (в случае получе-
ния наследства по закону) (для распоряже-
ния и отчуждения имуществом);

6) документ, подтверждающий право 
собственности на транспортное средство 

(для распоряжения и отчуждения имуще-
ством);

7) гарантийные обязательства (от нота-
риуса) (в случае продажи имущества) (для 
распоряжения и отчуждения имуществом).

Сведения о документах вышеуказанных 
подпунктах 2),3),4),6),8) получают в форме 
электронных сведений и (или) документов, 
удостоверенных электронно-цифровой 
подписью уполномоченных должностных 
лиц из соответствующих государственных 
информационных систем.

При несоответствии (отсутствии) сведе-
ний в информационных системах к заявле-
нию прилагаются соответствующие доку-
менты.

При подаче документов через портал 
«электронного правительства» докумен-
ты предоставляются в виде электронных 
копий.

Основания для отказа в оказании госу-
дарственной услуги, установленные зако-
нами Республики Казахстан:

1) установление недостоверности доку-
ментов, представленных услугополучате-
лем для получения государственной услу-
ги, и (или) данных (сведений), содержащих-
ся в них;

2) несоответствие услугополучателя и 
(или) представленных материалов, данных 
и сведений, необходимых для оказания 
государственной услуги, требованиям, 
установленным статьями 127 и 128 Кодек-
са Республики Казахстан «О браке (супру-
жестве) и семье»;

3) наличие в отношении услугополуча-
теля вступившее в законную силу реше-
ние суда, на основании которого услуго-
получатель лишен специального права, 
связанного с получением государствен-
ной услуги.Отдел занятости и социальных программ Буландынского района.

«Әрекетке қабілетсіз немесе әрекет қабілеті шектеулі кәмелетке толған адамның мүлкіне билік 
ету, шотына түскен зейнетақыларды, жәрдемақыларды, әлеуметтік төлемдерді алу бойынша 
және соттың шешімімен әрекетке қабілетсіз немесе әрекет қабілеті шектеулі деп танылған 

азаматтардың мүлкін иеліктен шығаруға рұқсат беру» мемлекеттік қызметін көрсету қағидалары

Приложение
к приказу Министр труда

и социальной защиты населения
Республики Казахстан

от 15 ноября 2024 года № 428

Правила оказания государственной услуги «Выдача разрешения по распоряжению имуществом, 
снятию пенсий, пособий, социальных выплат, поступивших на счет недееспособного или 

ограниченно дееспособного совершеннолетнего лица, и на отчуждение имущества граждан, 
признанных по решению суда недееспособными или ограниченно дееспособными»



727.12.2024 BULANDY AQPARAT

Программа телепередач
ПОНЕДЕЛЬНИК,

30 ДЕКАБРЯ

6:00 Әнұран. 6:05, 2:40 
«Жақсылықпен кел, Жаңа 
жыл!». 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» 
Т/с. 12:00 «Моана». 13:35 
«Мақтаншақ қыз». 14:00, 
17:00, 20:00, 1:05 АҚПАРАТ. 
14:10 «Aпта». 15:00 
«Жарылқа, Жаңажыл!». 
17:10 «Қызықекен...». 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» Т/с. 
19:00 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
Т/с. 20:30 «Көңілтолқыны». 
21:25 «КӨРШІНІҢ ҚЫЗЫ» Т/с. 
22:15 «ӨГЕЙ ӨМІР» Т/с. 23:15 
«Жар-Жар». 1:40 «Сана».

5:00 «Кіммықты». 7:00 
«Оян!». 9:00 «Панда и 
киви». 10:15 «Королевский 
корги». 11:30 «Тамаша». 
12:00 «Covershow». 13:00 Т/с 
«Келінжан 2». 14:00, 20:00 Т/с 
«Өмірғажап». 16:00, 21:45 Т/с 
«Мажор 2». 18:00 «President». 
18:30 Новости. 19:00 
«Әлеумет». 19:30 Жаңалықтар. 
23:30 «Елки».

6:00 «СИНЯЯ КНИГА» Т/с. 
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ». 8:00 
«ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!». 10:00 «ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ В ИЗУМРУДНОМ ГОРО-
ДЕ». 11:05 «МОЯ МОРЯЧ-
КА». 12:25 «ЗАГАДАЙ ЖЕЛА-
НИЕ». 14:00, 2:00 «НОВОСТИ». 
14:15, 2:15 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 
14:30 «QOSLIKE». 18:30, 3:15 
«БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ». 20:00 
«ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:35  
«ПАНСИОНАТ СКАЗКА, ИЛИ 
ЧУДЕСА ВКЛЮЧЕНЫ». 0:20 
«НУ, ЗДРАВСТВУЙ, ОКСАНА 
СОКОЛОВА!». 2:30, 3:45 «П@
УТINA».  

ВТОРНИК,
31 ДЕКАБРЯ

6:00 Әнұран. 6:05 «Берекелі 
жыл болсын!». 8:25 «Моана». 
10:00 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» 
Т/с. 12:00 «ЭНКАНТО». 13:40 
«Момын мен қарақшылар». 
14:00, 17:00 АҚПАРАТ. 
14:10, 21:00, 0:00, 1:30, 4:05 
«Жақсылықпен кел, Жаңа 
жыл!». 17:20 «ЕРКЕБАЙ». 
19:00 «ТҮРКИЯДАҒЫ ҚАЗАҚША 
БИЗНЕС». 23:50 ҚАЗАҚСТАН 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Ң 
ПРЕЗИДЕНТІ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ 
ТОҚАЕВТЫҢ 

5:00 «Жаңа жылдық топта-
ма». 7:00 «Оян!». 9:00 «Умка». 
10:30 «Красные туфельки и 
семь гномов». 12:00 «Тамаша». 
13:15 «Ретро дискотека». 14:30 
«Елки». 16:00 Т/с «Мажор 2». 
18:00 Казахстанское кино. 
20:00 «Қызық премия 2024». 
22:00, 0:00 «Ғажайыптүн 
2025». 23:50 «Қазақстан Респу-
бликасы Президентінің жаңа 
жылдық құттықтауы». 1:00 
«Жаңа жылдың басты Хаба-
ры». 3:00 «Grand hotel Khabar».

6:00 «СИНЯЯ КНИГА» Т/с. 
7:00 «KÖREMIZ-ШОУ». 8:00 
«ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!». 10:00 «НОВОГОДНИЙ 
ПЕРЕПОЛОХ». 11:05 «ДЕДА 
МОРОЗА НЕ БЫВАЕТ». 14:30 
«QOSLIKE». 17:30 «ТОЧЬ-В-
ТОЧЬ». 19:10 «ОДНА ДОМА». 
20:45 НОВОГОДНЯЯ НОЧЬ НА 
ПЕРВОМ. «30 ЛЕТ ВМЕСТЕ». 
23:50 НОВОГОДНЕЕ ПОЗДРАВ-
ЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РК 
КАСЫМ-ЖОМАРТА ТОКАЕВА. 
0:05 НОВОГОДНЯЯ НОЧЬ НА 
ПЕРВОМ. «30 ЛЕТ ВМЕСТЕ».

СРЕДА,
1 ЯНВАРЯ

6:00 Әнұран. 6:05 «Жарылқа, 
Жаңа жыл!». 7:30 «Еркебай».  
9:00 «Берекелі жыл болсын!». 

10:10 «Түркиядағы қазақша 
бизнес». 12:00 «Мұздыөлке 
1». 13:30 «Жақсылықпен кел, 
Жаңа жыл - 2025!». 17:00, 
1:10 «Кездейсоқәке». 18:20 
«Энканто». 20:00 «Үйде жалғыз 
қалғанда». 21:45 «НУРИКА-
МАЛ». 23:25 «Жұлдызды жұп». 
2:25 «Ән мен әнші».

5:00 «Жаңа жылдық топта-
ма». 8:00 «Умка». 9:45 «Крас-
ные туфельки и семь гномов». 
11:15 «Семейка бигфутов». 
13:00 Казахстанское кино. 
15:00 «Қызық премия 2024». 
17:00 «Ретро дискотека». 
18:00 «Kalifarniya». 20:00 «Әкім 
әйел». 22:00 «Елки 2». 0:00 
«Aspan FM».  

7:00, 3:30 «ТАМАША CITY». 
8:10 «ЗОЛУШКА». 9:30 «КТО 
ПРИДУМАЛ НОВЫЙ ГОД?». 
10:30 «3 + 3?». 13:45 «ЛАСТОЧ-
КИНО ГНЕЗДО». 17:00 «ЛУЧШЕ 
ВСЕХ!». 18:30 «ИРОНИЯ 
СУДЬБЫ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». 
20:35 «ТРИ АККОРДА». 23:30 
«ГРУЗЧИКИ». 1:10 «МАСТЕР 
И МАРГАРИТА». 2:45 «П@
УТINA».  

ЧЕТВЕРГ,
2 ЯНВАРЯ

6:00 Әнұран. 6:05 
«Жақсылықпен кел, Жаңа 
жыл!». 8:30 «Мұзды өлке 1». 
10:00 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» Т/с. 
12:00 «Мұзды өлке 2». 13:35 
«Үйде жалғыз қалғанда». 15:20, 
22:00 «САҒЫНДЫРҒАН-ӘНДЕР-
АЙ!». 16:20 «Нурикамал». 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» Т/с. 19:00 
«ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» Т/с. 20:00 
«Үйде жалғыз қалғанда-2». 
23:15 «IQANAT ОFF-LINE» Т/с. 
1:00 «Көңілтолқыны». 2:15 
«Бірегей». 3:00 «Атамекен».

5:00 Концерт архивный. 
6:00 «Жаңа жылдық топта-
ма». 8:00 «Умка». 9:30 «Семей-

ка бигфутов». 11:00 «Стань 
легендой, бигфут младший». 
13:00 «Әкім әйел». 15:00 «Елки 
2». 17:00 «Ретро дискоте-
ка». 18:00 Концерт. 20:00 «Біз 
екеуміз». 22:00 «Елки 3». 0:00 
«Kalifarniya».

6:00, 3:30 «ТАМАША CITY». 
7:10, 2:45 «П@УТINA». 8:00 
«МОРОЗКО». 9:25 «ПОВАРА НА 
КОЛЕСАХ». 10:10 «СИНИЧКА». 
13:45 «ЛАСТОЧКИНО ГНЕЗДО». 
17:00 «ЛУЧШЕ ВСЕХ!». 18:30 
«ДЕД МОРОЗ. БИТВА МАГОВ». 
20:10 «ЛЕГЕНДЫ «РЕТРО FM». 
21:50 «ВЕЗЕТ». 1:10 «МАСТЕР И 
МАРГАРИТА».

ПЯТНИЦА,
3 ЯНВАРЯ

6:00 Әнұран. 6:05, 3:15 
«Ауылдастар». 6:30, 2:30 «Інжу-
маржан». 7:15 «Бірегей». 8:00 
«Атамекен». 8:25 «Мұздыөлке 
2». 10:00 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» 
Т/с. 12:00 «МҰЗ ДӘУІРІ 3:ДИНО-
ЗАВРЛАР КЕЗЕҢІ». 13:35 «Үйде 
жалғыз қалғанда-2». 15:45 
«Жақсылықпен кел, Жаңа 
жыл - 2025!». 17:00, 1:05 
АҚПАРАТ. 17:20 «ҚАҢТАР: 
ТҮНЕК СЕЙІЛГЕНДЕ». 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» Т/с. 19:00 
«ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» Т/с. 20:00 
«Үйде жалғыз қалғанда-3». 
21:45 «Көңілтолқыны». 22:15 
«ӨГЕЙ ӨМІР» Т/с. 23:15 
«IQANAT ОFF-LINE» Т/с. 1:25 
«Күміскөмей». 2:05 «Атаме-
кен».

5:00 «Архивный концерт». 
6:00 «Жаңа жылдық топтама». 
8:00 «Умка». 9:15 «Стань леген-
дой, бигфут младший». 11:00 
«Приключения Паддингто-
на». 13:00 «Біз екеуміз». 15:00 
«Елки 3». 17:00 «Новый год 
2024». 18:00 Новости. 18:30 
Жаңалықтар. 19:00 «Қаңтар 
сабақтары». 19:30 «Тамаша». 
20:00 «Папа поневоле». 22:00 
«Елки 5». 0:00 Концерт.

6:00, 3:10 «ТАМАША CITY». 
7:25, 2:25 «П@УТINA».  8:20 
«ЗОЛОТАЯ КОЛЛЕКЦИЯ СОЮЗ-
МУЛЬТФИЛЬМА». 9:25 «ПРОУ-
ЮТ». 10:10 «СИНИЧКА». 13:45 
«ЛАСТОЧКИНО ГНЕЗДО». 17:00 
«ЛУЧШЕ ВСЕХ!». 18:30 «НОВО-
ГОДНИЙ ПЕРЕПОЛОХ». 20:00 
«ГОЛОСЯЩИЙ КИВИН». 22:50 
«ВЕЗЕТ». 0:55 «МАСТЕР И 
МАРГАРИТА».

СУББОТА,
4 ЯНВАРЯ

6:00 Әнұран. 6:05 «Ауыл-
дастар». 6:30 «Қызықекен...». 
7:15 «Көңілтолқыны». 8:20 
«Мұздәуірі 3: динозав-
рлар кезеңі». 10:00 «САБАЗ 
БЕН СҰЛУ» Т/с. 12:00 «МҰЗ 
ДӘУІРІ 4: ҚҰРЛЫҚТАРДЫҢ 
ЖЫЛЖУЫ». 13:25 «Үйде 
жалғыз қалғанда-3». 15:10 
«ДАРА БАЛА». 16:15, 17:20 
Қуандық Рахымның концерті. 
17:00, 1:15 АҚПАРАТ. 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» Т/с. 19:00 
«ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» Т/с. 20:00 
«МУЗЕЙДЕГІ ТҮН».  22:15 «ӨГЕЙ 
ӨМІР» Т/с. 23:15 «IQANAT 
ОFF-LINE». 1:35 «ӘЛЕМНІҢ 
ТАҢҒАЖАЙЫП КӨРІНІСТЕРІ». 
2:35 «Атамекен».

5:00 «Асылқазына». 6:00 
«Ертеңімесенемін» Роза 
Рымбаева. 8:30 «Монсики». 
10:00 «Приключения Паддинг-
тона». 11:30 «Приключения 
Паддингтона 2». 13:00 «Папа 
поневоле». 15:00 «Елки 5». 
17:00 «Ғажайыптүн 2025». 
20:00 «Моя большая казахская 
семья». 22:00 «Елки новые». 
0:00 «Архивный концерт».

6:00, 2:35 «ТАМАША CITY». 
7:25, 1:50 «П@УТINA». 8:15 
«ЗОЛОТАЯ КОЛЛЕКЦИЯ 
СОЮЗМУЛЬТФИЛЬМА». 9:20 
«ПОЕХАЛИ!». 10:10 «СИНИЧ-
КА». 13:45 «ЕЛКА НА МИЛЛИ-

ОН». 17:00 «ТОЧЬ-В-ТОЧЬ». 
18:45 «КТО ВЫЗВАЛ АНИМА-
ТОРА?». 20:35 «ЛЕКАРИ ДУШ». 
0:20 «МАСТЕР И МАРГАРИТА».

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
5 ЯНВАРЯ

6:00 Әнұран. 6:05 «Жәдігер». 
6:30 «Ауылдастар». 7:00, 
2:50 «Дәуірданалары». 
7:45 «Қызықекен...». 8:35 
«Мұздәуірі 4: құрлықтардың 
жылжуы». 10:00 «САБАЗ БЕН 
СҰЛУ» Т/с. 12:00 «МҰЗ ДӘУІРІ 
5: ҚАҚТЫҒЫС БАҒЫТЫ». 
13:35 «Музейдегі түн». 15:30 
«Сағындырған әндер-ай!». 
18:00 «ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 
Т/с. 19:00 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
Т/с. 20:00 «МУЗЕЙДЕГІ ТҮН 
2». 22:15 «ӨГЕЙ ӨМІР» Т/с. 
23:15 «IQANAT ОFF-LINE» Т/с. 
1:05 «ӘЛЕМНІҢ ТАҢҒАЖАЙЫП 
КӨРІНІСТЕРІ». 2:05 
«Күміскөмей».

5:00 «Асылқазына». 6:00 
«Жолдар, жолдар» Жұбаныш 
Жексен. 8:00 «Монсики». 9:45 
«Приключения Паддингтона 
2». 11:15 «Белоснежка: Месть 
гномов». 13:00 «Моя боль-
шая казахская семья». 15:00 
«Елки новые». 17:00 «ОйнаIQ». 
18:00 «Қызық премия 2024». 
20:00 «Женатый холостяк». 
22:00 «Елки Последние». 0:00 
«Архивный концерт».

6:00, 3:20 «ТАМАША CITY». 
7:30, 1:50 «П@УТINA». 8:50 
«ВОСКРЕСНЫЕ БЕСЕДЫ». 9:05 
«МАРЬЯ-ИСКУСНИЦА». 10:10 
«СИНИЧКА». 13:45 «Я ТЕБЯ 
НИКОМУ НЕ ОТДАМ». 17:00 
«НА МОРЕ!». 18:45 «КУКОЛЬ-
НЫЙ ДОМ». 20:35 «ПОКА 
ВСЕ ДОМА». 0:20 «МАСТЕР И 
МАРГАРИТА».

Места для размещения агитационных печатных 
материалов в период проведения очередных выборов 
акима Журавлевского сельского округа и досрочно 
прекратившего полномочия акима Караозекского 

сельского округа, назначенных на 19 января 2025 года 
(согласно постановление акимата Буландынского 

района от 22 октября 2024 года № A-10/333)
№ Наименование 

населенного пункта
Места для размещения агитационных печатных изданий для всех кандида-

тов

1. село Купчановка улица Школьная, 12, у здания коммунального государственного учрежде-
ния «Центр оказания специальных социальных услуг село Купчановка, Булан-
дынский район» управления координации занятости и социальных программ 
Акмолинской области

2. село Караозек улица имени Шокана Уалиханова, 27, у здания коммунального государ-
ственного учреждения «Общеобразовательная школа села Караозек отдела 
образования по Буландынскому району управления образования Акмолин-
ской области»

3. село Байсуат улица имени Абая Кунанбаева, 19, у здания коммунального государ-
ственного учреждения «Начальная школа села Байсуат отдела образо-
вания по Буландынскому району управления образования Акмолинской 
области»

4 село Журавлевка улица Кирова, 43, у здания коммунального государственного учрежде-
ния «Общеобразовательная школа села Журавлевка отдела образования по 
Буландынскому району управления образования Акмолинской области»

5 село Воробьевка улица Сарыарка, 1, у здания коммунального государственного учреждения 
«Основная средняя школа села Воробьевка отдела образования по Буландын-
скому району управления образования Акмолинской области»

6 село Ярославка улица Школьная, 11, у административного здания товарищества с ограни-
ченной ответственностью «Журавлевка - 1»

7 село Новодонецк улица Новая, 17, у здания коммунального государственного учреждения 
«Основная средняя школа села Новодонецкое отдела образования по Булан-
дынскому району управления образования Акмолинской области»

2025 жылғы 19 қантарға тағайындалған Журавлевка 
ауылдық округі әкімінің кезекті және өкілеттігін 
мерзімінен бұрын тоқтатқан Қараөзек ауылдық 
округі әкімінің сайлауы кезінде үгіттік баспа 
материалдарды орналастыру үшін орындар 

(2024 жылғы 22қазандағы№ A-10/333Бұланды 
ауданы әкімдігінің қаулысына сәйкес)

№ Елді мекеннің атауы Барлық кандидаттар үшін үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін 
орындар

1. Купчановка ауылы Мектеп көшесі, 12, Ақмола облысы жұмыспен қамтуды және әлеуметтік 
бағдарламаларды үйлестіру басқармасының «Бұланды ауданы, Купчанов-
ка ауылы, арнайы әлеуметтік қызметтер көрсету орталығы» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі ғимаратының жанында 

2. Қараөзек ауылы Шоқан Уәлиханов атындағы көшесі, 27, «Ақмола облысы білім 
басқармасының Бұланды ауданы бойынша білім бөлімі Қараөзек ауылының 
жалпы орта білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
ғимаратының жанында 

3. Байсуат ауылы Абай Құнанбаев атындағы көшесі, 19, «Ақмола облысы білім 
басқармасының Бұланды ауданы бойынша білім бөлімі Байсуат ауылының 
бастауыш мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі ғимаратының 
жанында 

4 Журавлевка ауылы Киров көшесі, 43, «Ақмола облысы білім басқармасының Бұланды ауда-
ны бойынша білім бөлімі Журавлевка ауылының жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі ғимаратының жанында 

5 Воробьевка ауылы Сарыарқа көшесі, 1, «Ақмола облысы білім басқармасының Бұланды 
ауданы бойынша білім бөлімі Воробьевка ауылының негізгі орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі ғимаратының жанында 

6 Ярославка ауылы Школьная көшесі, 11, «Журавлевка-1» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
әкімшілік ғимаратының жанында 

7 Новодонецк ауылы Новая көшесі, 17, «Ақмола облысы білім басқармасының Бұланды ауда-
ны бойынша білім бөлімі Новодонецк ауылының негізгі орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі ғимаратының жанында 


